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Szczedrzyk to ostatnia miejscowość w naszej gminie, którą prezentujemy z lotu ptaka.
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Z prac Rady Miejskiej

Trójkąt przyjaźni Tytuł dla księdza prałata
Na zaproszenie władz litewskiego Alitusa w dniach 3-6 czerwca prze­

bywała w nim delegacja Ozimka, z burmistrzem Janem Labusem.

Na zdjęciu od lewej: Jaroslav Kala - wicestarosta Rymarzowa, Jan Labus 
- burmistrz Ozimka, Silvija Pedteniene - wice-mer Alitusa, Vytautas Kir- 
kliauskas - mer Alitusa, Petr Klouda - starosta Rymarzowa.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę o nadaniu tytułu Hono­
rowego Obywatela Ozimka księdzu prałatowi Gerardowi Kałuży - doce­
niając jego dotychczasowy dorobek i zaangażowanie.

Wniosek o przyznanie tytułu złożył burmistrz Jan Labus. Uzasadnie­
nie wniosku przedstawimy w następnym wydaniu „WO”.

Uchwałę w sprawie przyznania honorowego tytułu księdzu prałatowi 
Gerardowi Kałuży podjęto jednogłośnie.Wizyta miała głównie na celu omó­

wienie form dalszej współpracy mię­
dzy naszymi miastami i gminami, 
zwłaszcza w zakresie wymiany mło­
dzieży. Ale nie tylko wymiany polsko- 
litewskiej, bo także litewsko-czeskiej, 
gdyż do Alitusa zaproszono także 
przedstawicieli władz czeskiego Ryma­
rzowa. Pierwsze spotkanie władz Ali­

Wspólny projekt 
wspólne wędkowanie

W dniach 16-17 maja w Rymarzowie odbyły się międzynarodowe za­
wody wędkarskie, z udziałem przedstawicieli wszystkich kół wędkar­
skich z gminy Ozimnek.

tusa i Rymarzowa miało miejsce w roku 
2005 właśnie w Ozimku podczas 
„Świata Przyjaciół".

W delegacji Ozimka uczestniczyli: 
Zbigniew Kowalczyk - kierownik 
Referatu Rozwoju Gospodarczego 
Gminy oraz Dorota Kowalczyk - dy­
rektor GZO w Ozimku.

wit

Ponadto 9 czerwca podczas sesji 
RM radni przyjęli między innym i stano­
wisko w sprawie ekologii w gminie, 
zauważając szereg działań zmierza­
jących do zachowania czystości śro­
dowiska naturalnego. We wnioskach 
podkreślono jednak konieczność likwi­
dacji wszystkich dzikich wysypisk 
śmieci i inwentaryzacji gospodarstw 

domowych, które zawarty, a także tych, 
które nie zawarły umów o wywóz śmie­
ci. Radni zdecydowali też o zawarciu 
porozumienia o współpracy w sprawie 
utworzenia Regionalnego Centrum Tu­
rystycznego „Dolina Małej Panwi” - 
wraz z Zawadzkiem i Kolonowskiem.

WIT

PROGRAM UROCZYSTOŚCI NADANIA TYTUŁU 
"ZASŁUŻONY DLA GMINY ZIMEK” - 28 czerwca 2008r.

1000- uroczystość nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Ozimek”
Dom Kultury w Ozimku.
11“ - 1130 - uroczysty przemarsz do Huty Małapanew i otwarcie wraz z 

poświęceniem nowej modelarni.

Zawody zorganizowane zostały w 
ramach wspólnego projektu Ozimka i 
Rymarzowa. W połowie września - z 
udziałem gości z Czech - podobne za­
wody odbędą się na Jeziorach Turaw- 

skich. W Rymarzowie natomiast najle­
piej z Polaków zaprezentował się Ro­
land Mrocheń z Ozimka (na zdjęciu).

wit Śledztwo umorzone
Prokurator Prokuratury Rejonowej w Opolu umorzył śledztwo 

wszczęte na podstawie doniesienia Andrzeja Stasia - Sekretarza Gmi­
ny w sprawie przekroczenia uprawnień przez Burmistrza Ozimka 
Jana Labusa poprzez wydanie Sekretarzowi Gminy polecenia znisz­
czenia dokumentu w postaci wniosku o zatwierdzenie taryf dla zbio­
rowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków-
wobec braku danych dostatecznie 
pełnienia przestępstwa.

W toku tego śledztwa Prokurator 
dokonał także oceny postępowania 
samego donoszącego przy rozpatry­
waniu wniosku o zatwierdzenie tych 
taryf dopatrując się w dwu przypad­
kach znamion przestępstwa polega­
jących na przekroczeniu uprawnień 
przez Andrzeja Stasia-Sekretarza 
Gminy, który:

1/zniszczył wniosek o zatwier­
dzenie taryf-dokument, którym nie miał 
prawa wyłącznie rozporządzać,

uzasadniających podejrzenie po-

2/polecił poświadczenie nie­
prawdy pracownikom Urzędu Gminy 
i Miasta.

Prokurator w sprawie powyż­
szych czynów, których dopuścił się 
Andrzej Staś postanowił jednak umo­
rzyć śledztwo wobec stwierdzenia 
znikomej szkodliwości czynów.

Nie zgadzając się z tą oceną Bur­
mistrz Ozimka wniósł zażalenie na tą 
część postanowienia o umorzeniu 
śledztwa.
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Radni z dwóch komisji Sejmiku Wojewódzkiego

Obejrzeli i docenili DINOPARK
Na wyjazdowym posiedzeniu w krasiejowskim DINOPARK-u 9 

czerwca przebywali radni Sejmiku Wojewódzkiego z komisji kultury i 
rozwoju regionalnego.

Radni wojewódzcy z uwagą obejrzeli prezentację wykopalisk.

To była pierwsza tego rodzaju 
wizyta. Radnym wojewódzkim to­
warzyszyli radni gminy Ozimek. Na 
wstępie prezes Stowarzyszenia

Przed stowarzyszeniem poważne pytanie
Z Ryszardem Galla, przewod­

niczącym Zarządu Stowarzysze­
nia DINOAPRK rozmawia Witold 
Żurawicki.

- Złożył pan rezygnację z funk­
cji przewodniczącego. Dlaczego? 
Od razu zastrzegam, że odpo­
wiedź dyplomatyczna mnie nie 
interesuje.

- Pewien etap dla stowarzysze­
nia i Krasiejowa został zakończony. 
To była kwestia budowy pawilonu, 
który zabezpieczał będzie kości i 
stanowić ma największą atrakcję 
związaną z wykopaliskami paleonto­
logicznymi. Pawilon już jest. Poza 

DINOPARK Ryszard Galla przed­
stawił dotychczasowy postęp inwe­
stycji. Na pytanie radnych woje­
wódzkich odpowiadał zastępca 

tym moja praca poselska nie pozwala 
mi na tak skuteczną działalność, jaką 
mogłem realizować w ramach funkcji 
sprawowanych w zarządzie wojewódz­
twa. Teraz chciałbym swoją wiedzę 
przekazywać radzie programowej, jaka 
ma powstać przy stowarzyszeniu. Ale 
nie ukrywam, że przed członkami sto­
warzyszenia stoi teraz bardzo poważ­
ne pytanie, jak ma teraz DINOPARK 
funkcjonować w każdym z trzech kie­
runków: wystawienniczym, naukowym 
i komercyjnym.

- Jednak nie brakowało ko­
mentarzy, że w samym zarządzie 
stowarzyszenia nie mogliście się 
dogadać w sprawie koncepcji 
funkcjonowania DINOPARk-u w 
przyszłości. I to była jedna z przy­
czyn pańskiej rezygnacji.

- Nie, zdecydowały inne przyczy­
ny. Koncepcja funkcjonowania jest 
dość precyzyjnie określona. Natomiast 
istnieje pytanie, jak ma wyglądać sys­
tem zarządzania DINOPARKIEM.

- A jak powinien wyglądać pań­
skim zdaniem?

- Moim zdaniem powinno się to 
odbywać przy udziale samorządu wo­
jewódzkiego, który przecież przekazał 
tutaj sporo pieniędzy, najzwyczajniej 
sporo zainwestował. Poza tym może 

burmistrza Marek Korniak, który 
między innymi tłumaczył zasady 
przetargu na użytkowanie wieczy­
ste terenów DINOPARK-u.

Większość radnych wojewódz­
kich przyznała, że bezpośrednia 
wizyta w DINOPARK-u, a zwłaszcza 
w pawilonie wystawienniczym po­
zwala na stwierdzenie, że w Kra- 
siejowie pieniędzy nie zmarnowa­
no.

Radny Jerzy Czerwiński pytał 
o zasady ogłoszonego przez Gmi­
nę Ozimek przetargu na zagospo­
darowanie komercyjnej części par­
ku. Marek Korniak zastrzegł, że bur­
mistrzowie wykonują tutaj uchwa­
łę Rady Miejskiej w Ozimku, która 
zobligowała ich do ogłoszenia ta­
kiego przetargu.

Jerzy Czerwiński dopytywał też 
o to, czy do spółki nie mógłby wejść 
też samorząd województwa. Jed­
nak problem w tym - jak wyjaśnił 
M. Korniak - że na razie samorząd 
wojewódzki nie sprecyzował swo­
ich oczekiwań wobec takiej ewen­
tualnej spółki. Rozpatrywanie jej 
powołania nie jest więc oparte na 
konkretach.

tutaj służyć swoimi szerokimi możli­
wościami w sprawie rozwoju DINO- 
PAK-u.

-Wskali od 1 do 10-jakijest 
stopień zadowolenia byłego 
przewodniczącego stowarzy­
szenia z tego, co powstało w Kra- 
siejowie?

- Jeszcze aktualnego przewod­
niczącego, bo walne zgromadzenie 
mnie jeszcze nie odwołało, nie przy­
jęło mojej rezygnacji. Dom buduje się 
po kolei. Tutaj ta kolejność jest za­
chowana. I teraz, gdy gmina Ozimek 
ogłosiła przetarg na zagospodarowa­
nie części komercyjnej, to dysponu­
je szeregiem atutów. Po pierwsze - 
stoi pawilon wystawienniczy. Po dru­
gie - są wybudowane trapy, które 
mają być w części komercyjnej. Po 
trzecie - w zeszłym roku sprzedano 
już 18 tysięcy biletów dla turystów. 
Tak więc tkwi tutaj ogromny poten­
cjał turystyczny. Poza tym poukłada­
ne są sprawy związane z opieką na­
ukową nad wykopaliskami. I te wzglę­
dy mogą zadecydować o tym, że po­
jawi się tutaj bardzo poważny inwe­
stor.

- Dalej pytam o ocenę w skali 
od 1 do 10.

- No, powiedzmy 7.
- Dziękuję za rozmowę

Możemy 
chyba być 
spokojni
Rozmowa z Bernardem Pta- 

szyńskim, przewodniczącym 
Komisji Gospodarki, Polityki 
Regionalnej i Turystyki Sejmiku 
Wojewódzkiego w Opolu.

- Przyjechaliście tutaj alar­
mowo?

- Alarmowo... można by użyć 
takiego sformułowania, gdybyśmy 
byli ludźmi reagującymi nerwowo na 
różne alarmowe sygnały o tym, co 
dzieje się w terenie. Po prostu na­
sza komisja interesuje się tym, co 
dzieje się w Krasiejowie, bo uwa­
żamy, że powinna to być perełka, 
którą Opolszczyzna powinna się 
szczycić.

- Prasa alarmowała, że radni 
wojewódzcy są bardzo zaniepo­
kojeni postępem prac w DINO- 
PARKU.

- Rzecz jasna interesuje nas. 
na co poszły pieniądze, które prze­
kazał samorząd województwa. To 
chyba naturalne. Chclelibyśmy, by 
Krasiejów przyciągał tutaj bardzo 
wielu turystów.

- A jaka jest państwa oce­
na?

- Na chwilę obecną?
- Na dzisiaj.
- Na razie te opinię dopiero so­

bie wyrabiam. Powiem tak: pawilon 
jest bardzo ładny, pierwszy raz wi­
dzę taki sposób prezentacji tych 
wykopalisk - jestem pod wrażeniem. 
I na pewno nic złego z kośćmi się 
nie dzieje, więc nie do końca było 
prawdą to co pisała prasa, że dzie­
je się im krzywda. Na pewno wyko­
palisko jest pod profesjonalną 
opieką naukowców z Uniwersytetu 
Opolskiego, w tym zakresie może­
my więc być spokojni. Po pawilonie 
i tym, co tutaj zobaczyłem, nie wy- 
daje mi się, by-a takie opinie for­
mułowano - pieniądze wyrzucono 
tutaj w błoto.

- Dziękuję za rozmowę.
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Mieszkańcy Grodźca chcą obwodnicy

Znowu zablokowali drogę
4 czerwca mieszkańcy Grodźca po raz trzeci zablokowali drogę 

krajową nr 46. Poprzednie blokady odbyły się w maju i wrześniu ub. r.

Powód protestu jest wciąż ten 
sam - budowa obwodnicy wsi, któ­
rej domagają się mieszkańcy po­
pierani przez proboszcza oraz Sto­
warzyszenie „Nasz Grodziec”, bę­
dące organizatorem blokad. Obec­
na trwała od 16.00 do 16.30 i ten 
niedługi okres wystarczył, by w kil­
kukilometrowym korku po obu stro­
nach wsi stanęło kilkaset tirów i 
samochodów, pędzących każdego 
dnia przez centrum Grodźca.

- Tak dalej być nie może - 
przekonują mieszkańcy - żebyśmy 
nie mogli spokojnie żyć we wła­
snych domach. Nie da się usiąść w 
ogródku i napić kawy, odpoczywać 
i spać przy otwartym oknie, a mury 
budynków pękają od wibracji.

- Domagamy się budowy ob­
wodnicy i jeśli trzeba, będziemy 
protestować aż do skutku - mówi 
Teresa Kałamarz, jedna z ponad 
stu uczestników blokady.

Wszyscy oni twierdzą, że ob­
wodnica jest ich jedyną szansą na 
normalne życie. Swoje żądania 
wypisali na przyniesionych trans­
parentach.

O budowie obwodnicy Grodźca 
mówi się wprawdzie od dawna, lecz 
inwestycji nie ma w planach Ge­
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad do 2013 r. A działania 
podjęte dla zmniejszenia uciążliwo­
ści i poprawy bezpieczeństwa dro­
gowego są zdaniem mieszkańców 
niewystarczające. Cóż z tego, że 
postawiono słupy na fotoradary, 
skoro wszyscy wiedzą, że to tylko 
atrapy i nikt nie zdejmuje nogi z 
gazu? Mieszkańcy nie chcą już dłu­
żej czekać - interweniują u władz 
wojewódzkich i u posłów, czego 
efektem jest wspólna interpelacją 
złożona przez posłankę PO Danu­
ta Jazłowiecką i posła SLD Toma­
sza Garbowskiego. Mieszkańców 
wspiera proboszcz, a zarazem ka­
pelan Sybiraków ks. Zdzisław 
Banaś, gdyż Grodziec, to miejsce 
pielgrzymek do obrazu Matki Bo­
skiej Grodzieckiej - patronki Sybi­
raków. Jej sanktuarium też stoi przy 
drodze w samym centrum wsi i tak­
że jest narażone na niszczące dzia­
łanie drgań, nie mówiąc o bezpie­
czeństwie pielgrzymów.

Jan Karpa, który od kilku lat „pi­
lotuje” sprawę obwodnicy, przy­
szedł na blokadę z teczką doku­
mentów: - Występujemy w obro­
nie naszego zagrożonego zdro­
wia i mienia. Nasza wieś ma cha­
rakter typowo ulicowy, wszystkie 
budynki znajdują się przy głównej 

drodze, która została przyporząd­
kowana tranzytowi pojazdów, w tym 
ciężarowych tirów. Tranzyt ten od­
bywa się z naruszeniem prawa, 
gdyż cała zabudowa znajduje się 
w strefie ponadnormatywnego ca­
łodobowego hałasu i wibracji. Je­
dynym skutecznym rozwiązaniem 
jest budowa obejścia ujętego w 
wojewódzkim planie zagospoda­
rowania przestrzennego. Obwod­
nicy nie ma jednak w planach in­
westycyjnych GDDKiA ani też w 
programach operacyjnych woje­
wództwa. GDDKiA uzyskała nato­
miast zgodę na lokalizację kolej­
nych etapów rozbudowy i przebu­
dowy drogi krajowej na odcinku wsi 
Grodziec, z jej przebiegiem przez 
środek miejscowości. Publiczne 
środki wydawane są na działania 
nie rozwiązujące problemu, gdyż 
nie poprawi to efektywności tran­
zytu, ani też nie przywróci stanu 
zgodnego z prawem - tłumaczy.

O niezgodności obecnej sytu­
acji z prawem mówi również sołtys 
Jerzy Bogusz. Jego zdaniem 
mieszkańcy Grodźca są lekcewa­
żeni: - Mówi się nam, do kiedy ob­
wodnicy nie będzie - najpierw był 
to rok 2013, teraz 2020, ale nikt 
nie powiedział nam jeszcze, kie­
dy ona powstanie. A jeśli perspek­
tywa budowy jest tak odległa, to co 
do tej pory? Prawo ochrony środo­
wiska mówi, że jest to działalność 
na naszą szkodę, a jednak nie 
myśli się o żadnych programach 
naprawczych. Naszą sytuacją za­
interesowaliśmy poprzez opol­
skich posłów Sejm RP, były rów­
nież petycje do poprzedniego mi­
nistra transportu i myślę, że z na­
szym problemem zapoznaliśmy 
już wszystkie władze i instytucje, 
które mogłyby nam pomóc. Ocze­
kujemy, że wreszcie zaczniemy 
być traktowani poważnie, bo od­
nosimy wrażenie, jakby General­
na Dyrekcja karała nas za nasze 
zachowanie.

Sołtys podkreśla także, że pręd­
kość i bezpieczeństwo ruchu dro­
gowego nie jest w Grodźcu głów­
nym zagrożeniem. Są nim wibra­
cje niszczące domy mieszkańców 
oraz hałas rozstrajający ich zdro­
wie. A blokadę zorganizowali, by 
dać wyraz determinacji w dążeniu 
do rozwiązania swoich problemów, 
a także po to, by w przyszłości nikt 
im nie zarzucił, że nie zrobili w tej 
sprawie wszystkiego, co było moż­
liwe.

J. Dziuban

Mieszkańcy Grodźca na pół godziny zablokowali drogę krajową nr 46.

Po obu stronach wsi utworzyły się kilkukilometrowe korki pojazdów.

I co z tego, że stoją fotoradary, skoro wszyscy wiedza, że to ... atrapy.
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Dwudniowy festyn

Kuźnia znów dla mieszkańców
Stara kuźnia w Grodźcu znów będzie służyć mieszkańcom wsi.

31 maja, w obecności licznie 
zgromadzonych gości, nastąpiło 
uroczyste przecięcie wstęgi przez 
burmistrza Jana Labusa i prezesa 
Stowarzyszenia „Nasz Grodziec” 
Krzysztofa Kleszcza. Obecny był 
także potomek dawnych mieszkań­
ców wsi Ginter Otto Maiły, który 
wspólnie z sołtysem Jerzym Bo­
guszem odsłonił tablicę, wyko- 
nanądla upamiętnienia pierwszych 
mieszkańców Grodźca. Pomiesz­
czenie poświęcił proboszcz parafii 
w Grodźcu ks. Zdzisław Ba­
naś. Wyremontowany ze środków 
gminy (za około 200 tys. zł) budy­
nek dawnej kuźni p. Brzytwy, będzie 
teraz miejscem spotkań mieszkań­
ców i organizacji lokalnych imprez. 
Jego gospodarzem jest Stowarzy­
szenie „Nasz Grodziec” z którym 
gmina spisała umowę użyczenia. 
Rozstrzygnięto również konkurs na 
nazwę świetlicy. Wygrała tradycyj­
na „Kuźnia”, a autorzy tej nazwy: 
Teresa Kałamarz i Bartek Mielnik 
otrzymali nagrody. Na piłkarskie 
mistrzostwa Euro 2008 Urząd Gmi­
ny i Miasta ufundował do świetlicy 
duży telewizor LCD.

Przez dwa dni - w sobotę 31 
maja oraz niedzielę 1 czerwca - 
obchodzono Dni Grodźca. Najwięk­
szym hitem festynu, zorganizowa­
nego na placu za Szkołą Podsta­
wową, był sobotni występ zespołu 
Boys, a po nim - zabawa taneczna 
przy muzyce zespołu Eliot. W nie­
dzielę odbył się „Festiwal trzech 
kultur” pod honorowym patronatem 
burmistrza Ozimka. Utwory w języ­
ku polskim, niemieckim i ukraiń­
skim, a także piosenki kresowe, za­
prezentowały zespoły ludowe Gro­
dziec i Jutrzenka z Grodźca, Dziób­
ki z Biestrzynnika oraz zespół Kar­
packa Muzyka ze wsi Szewczenko 
w powiecie stanisławowskim na 
Ukrainie. Zespół ten, wraz z dele­
gacją wsi, przyjechał do Grodźca w 
ramach partnerstwa powiatów - 
opolskiego i stanisławowskiego. 
Na zakończenie festiwalu, wszyst­
kie zespoły zaśpiewały razem 
pieśń „Hej Sokoły”, a burmistrz Jan 
Labus wręczył ich kierownikom 
pamiątkowe puchary.

- Festiwal trzech kultur odbył 
się w Grodźcu po raz drugi, a jego 
celem jest integracja narodów i 
kultur związanych z historią naszej 
wsi i jej mieszkańców oraz całego 
regionu opolskiego - mówi inicja­
tor imprezy sołtys Jerzy Bogusz.

W niedzielę po południu na 
scenie w Grodźcu wystąpił też ka­
baret „To nie my”, który uraczył wi­
dzów duża dawką humoru politycz­
nego i społecznego, a wieczorem 
do tańca grał zespół „Duoelektrix”. 
Nie brakowało też konkursów, gier 
i zabaw dla najmłodszych z okazji 
Dnia Dziecka, karuzeli i innych 
atrakcji oraz dobrze zaopatrzonych 
stoisk garmażeryjnych. Stowarzy­
szenie „Nasz Grodziec” zorganizo­
wało natomiast loterię fantową z 
atrakcyjnymi nagrodami. Wszystkie 
losy były wygrane, a dodatkowo o 
godzinie 20.00 odbyło się losowa­
nie nagród głównych. Do ośmiu 
szczęśliwców trafiły: kosa spalino­
wa Stihl, rower górski, elektrona­
rzędzia i sprzęt AGD. Dochód z lo­
terii zostanie przeznaczony na dzia­
łalność statutową Stowarzyszenia 
„Nasz Grodziec”.

Dwudniowy festyn zorganizo­
wał sołtys Jerzy Bogusz wspólnie z 
Radą Sołecką działającą pod prze­
wodnictwem Zdzisława Adam­
skiego, przy pomocy sponsorów, 
którymi byli: Urząd Gminy i Miasta 
Ozimek, państwo Marzena i Ja­
rosław Sobierajowie, PTM Maszy­
ny Budowlane Sp. z o.o. w Opolu, 
Michał Proszewski, Restauracja 
„Dobre Jadło” Krzysztof Jaciw, 
Janina i Zbigniew Stonoga, 
Edward Łacny, Piotr Halupczok, 
Anna i Jan Partyka, Gabinet Ko­
smetyczny Dorota Mrozek, Ry­
szard Machulak, F.H. „Elster” Tar­
tak Stanisław Kompiak, Krzysztof 
Dąbrowski, B+B Bronek Sp. z o.o., 
Grand TourVenus Krzysztof Zu- 
beil, Apteka Anna Antosik, Barba­
ra i Józef Marciniakowie, „Ther- 
mat” Jan Machulak, Lidia i Józef 
Kuziemscy, Marzena Kasperska, 
Jadwiga Ciszewska - Karpińska, 
Eryk Klysek, Norbert Machnik, 
Jeronimo Martins Dystrybucja SA 
Krotoszyn, Sklep „Avans” Marek 
Fijałkowski, Sklep „Multi” Henryk 
Tkocz, Małgorzata Karpińska, 
Drogeria „Pachnidło” Krzysztof 
Szalek, „Sebo” Auto-Serwis 
Chrząstowice, Daniel Glinkowski, 
Waldemar Owczarczyk, Sklep 
„Terka” p. Cebula i Sklep „Arka­
dia” Jerzy Bogdan. Organizatorzy 
składają serdeczne podziękowa­
nia sponsorom oraz wszystkim 
osobom, które pomogły w zorgani­
zowaniu i obsłudze festynu.

J. Dziuban

Przez dwa dni bawiono się w Grodźcu na udanym festynie.

Gwiazdą „Dni Grodźca" był discopolowy zespół Boys.
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Boże Ciało w Ozimku

Procesja
50. rocznica Pierwszej Komunii

Uroczystość
Boże Ciało, czyli uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 

Chrystusa, przeżywamy biorąc udział w procesjach idą­
cych ulicami naszych miast, osiedli i wiosek.

24 maja o godzinie 14.00 w starym kościele została 
odprawiona uroczysta msza z okazji 50. rocznicy Pierw­
szej Komunii Świętej.

Boże Ciało w Ozimku - procesja.

Uczestnictwo w procesji jest 
publicznym wyznaniem wiary w 
Jezusa Chrystusa. 22 maja we 
wszystkich kościołach otwo­
rzono szeroko drzwi, wycho­
dząc z Najświętszym Sakra­
mentem do czterech pięknie 
udekorowanych ołtarzy. W 
Ozimku trasa procesji przebie­
gała jak w roku ubiegłym uli­
cami Opolską, Dzierżona i Po­
wstańców Śląskich. Dekoracja 
ołtarzy dostosowana była do 
treści odczytywanych frag­
mentów Ewangelii. Procesję 
prowadził gościnnie ks. dr

Przed ołtarzem przy ul. Dzierżona.

Bogdan Ferdek na przemian 
z ks. prałatem Gerardem 
Kałużą. Przy ostatnim ołtarzu 
proboszcz serdecznie podzię­
kował wiernym za liczny udział 
w uroczystości Bożego Ciała i 
pięknie udekorowane ołtarze. 
Złożył też podziękowania orkie­
strze i ozimskim policjantom, 
którzy zabezpieczali trasę pro­
cesji oraz wszystkim biorącym 
udział w dekorowaniu ołtarzy.

W przyszłym roku nastąpi 
zmiana trasy procesji.

(nieś)

Nabożeństwo odprawił ks. 
prałat Gerard Kałuża, który 
w wygłoszonej homilii nawią­
zał do czasów, kiedy to pół 

Komunikanci 50 lat temu...

... i po 50. latach.

odbyła się pod klasztorem 
sióstr, skąd orszakiem po­
szły do kościoła. Probosz­
czem był wówczas ks. An­
drzej Jabłoński a wikarym 
ks. Franciszek Skiba (obaj 
niestety już nie żyją). Nato­
miast już 10 czerwca 1958 r. 
około 500 dzieci przyjęło sa­
krament bierzmowania. 

wieku temu - 25 maja 1958 
r., do pierwszej komunii przy­
stąpiło 190 dzieci z roczników 
1948 i 1949. Zbiórka dzieci

Po mszy wykonano pa­
miątkowe zdjęcie, które pre­
zentujemy. Uczestnicy uro­
czystości dziękują księdzu 
proboszczowi za odprawioną 
mszę świętą, a pani Janinie 
Grembeckiej za inicjatywę 
zorganizowania tego spotka­
nia.

(nieś)
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Spotkanie byłych ministrantów i lektorów

Służyli do mszy
Wycieczka Klubu Emerytów

Dębowiec
Bardzo miłą uroczystość przeżyli 31 maja byli ministranci i lektorzy 

z Ozimka, którzy służyli do mszy jeszcze w starym kościele, około 30 
lat temu.

Spotkanie byłych ministrantów i lektorów z Ozimka.

W dniach 3-4 czerwca Klub Emerytów i Rencistów z Ozimka zorgani­
zował pielgrzymkę do tzw. polskiego La Salette, czyli Dębowca - miej­
scowości położonej w malowniczej części Pogórza Jasielskiego na Pod­
karpaciu, na terenie Diecezji Rzeszowskiej.

Byliśmy w Dębowcu - polskim La Salette.

W tym właśnie kościele zebrali 
się ponownie, aby przypomnieć 
sobie te dawne lata, służąc rów­
nież do mszy świętej. W koncele­
brze odprawili ją: ks. prałat Gerard 
Kałuża, byli ministranci ks. Ber­
nard Kotula i ks. Rudolf Golec, były 
opiekun (wikary w latach 1978-79) 
ks. Jacek Potępa i obecny opie­
kun ministrantów ks. Wojciech 
Włoch. W wygłoszonej homilii pro­
boszcz powiedział: „Być ministran­
tem to wielki zaszczyt, ale i wielki 
obowiązek nałożony na służących 
do mszy świętej”. Potem nastąpił 
bardzo miły moment uroczystości 
- poświęcenia obrazu patrona mi­
nistrantów św. Jana Berchmansa, 
który następnie został zawieszony 
w lewej nawie kościoła. Po wyko­

naniu pamiątkowego zdjęcia, na 
dalszą część uroczystości udano 
się do Restauracji „Nowa”, gdzie 
do późnych godzin wieczornych byli 
ministranci wspominali swoje 
młodzieńcze lata, kiedy służyli ra­
zem przy ołtarzu.

W niedzielę na boisku osiedlo­
wym w Antoniowie rozegrano mecz 
piłki nożnej między aktualnymi i 
byłymi ministrantami, zakończony 
remisem 2-2. W strzelaniu „jede­
nastek” lepsi okazali się weterani 
pokonując młodszych kolegów 6- 
4. Organizatorem spotkania był były 
ministrant i lektor Reinert Golec, 
któremu uczestnicy dziękująza zor­
ganizowanie tak udanego spotka­
nia.

J. Niesłony

Historia kultu maryjnego rozpoczy­
na się w tym miejscu wraz z przyby­
ciem misjonarzy Matki Bożej z La Salet­
te (saletynów) w 1910 r. i zbudowa­
niem przez nich klasztoru. Duchowość 
saletyńska czerpie swój charyzmat z 
faktu objawienia Maryi Plączącej i orę­
dzia przekazanego dwojgu francuskim 
dzieciom na górze La Salette w dniu 19 
września 1846 r. - Maksymilianowi oraz 
Melanii. Piękna Pani ukazała się z wize­
runkiem ukrzyżowanego Chrystusa, 
krzyż z młotkiem i obcęgami zawieszo­
ny na piersiach Bolesnej Matki, który 
jaśniał chwałą zmartwychwstania.

Oprócz polskiego La Salette, zwie­
dziliśmy również klasztor Karmelitów 
Bosych w Czernej koło Krakowa, ufun­

65. rocznicę śmierci ks. Piotra Gołąba

Msza i wykład

dowany w 1629 r. przez Agnieszkę z 
Tęczyńskich Firlejową, wojewodzinę 
krakowską. Kolejnym punktem było 
zwiedzenie sanktuarium Matki Bożej w 
Tuchowie z 1461 r. Sanktuarium św. 
Kingi oraz klasztoru sióstr klarysek w 
Starym Sączu. Kobylanka i Szczyrzyc 
były ostatnimi miejscami, jakie zwiedzi­
liśmy w czasie dwudniowego pielgrzy­
mowania. Naszym przewodnikiem byl 
Stanisław Jakubus, który informował 
nas o ciekawych miejscach, przez któ­
re przejeżdżaliśmy. Uczestnicy dziękują 
pani Krystynie Koźlik za zorganizo­
wanie tej pielgrzymki, w nieznane nam 
dotąd tereny, na których jest tyle pięk­
nych, zabytkowych kościołów.

J. Niesłony

Poświęcenie obrazu św. Jana Berchmansa - patrona ministrantów.

26 maja przypadała 65. roczni­
ca męczeńskiej śmierci ks. Piotra 
Gołąba w obozie w Dachau.

Z tej okazji w kościele w Schodni 
odprawiono mszę świętą w intencji jego 
beatyfikacji, w koncelebrze przez o. 
Henryka Kałużę, ks. Jana Bejnara 
oraz misjonarza o. Laurentiusa z Ke­
nii, który był na misjach w Rosji. Ponie­
waż wygasła mu rosyjska wiza, przy­
jechał do ojców werbistów w Nysie, 
gdzie pracuje o. Henryk Kałuża. Po od­
prawionej mszy św., prezes Stowa­
rzyszenia Dolina Małej Panwi Józef 
Tomasz Juros powtórzył swój wy­
kład na temat życia i męczeńskiej śmierci 
ks. Piotra Gołąba, który przedstawił już 
7 maja w salce katechetycznej w Ozim­
ku.

(nieś) Msza święta w 65. rocz. śmierci.



Festyn Rodzinny w Dylakach

Przegląd zespołów
Festyn Rodzinny w Biestrzynniku

Dla dużych i małych
Koło DFK w Dylakach było organizatorem Festynu Rodzinnego, zor­

ganizowanego 31 maja w ogrodzie przy świetlicy Mniejszości Niemiec­
kiej.

Koło DFK w Dylakach zorganizowało udany Festyn Rodzinny

Festyn Rodzinny w Biestrzynniku zorganizowano 1 
czerwca z okazji Dnia Matki, Dnia Dziecka oraz zbliżają­
cego się Dnia Ojca.

Festyn w Biestrzynniku przebiegał w weekendowej atmosferze.

Festyn połączono z przeglądem zespołów artystycznych Mniejszości Nie­
mieckiej.

Dopisała pogoda oraz miesz­
kańcy wsi, którzy całymi rodzinami 
przyszli w sobotnie popołudnie od­
począć oraz obejrzeć występy ze­
społów, biorących udział w I Prze­
glądzie Zespołów Artystycznych 
Mniejszości Niemieckiej Gminy 
Ozimek. W jego ramach na scenie 
zaprezentowały się zespoły: Echo 
ze Szczedrzyka, Heidi z Ozimka, 
Opolskie Dziołchy z Antoniowa, Dia­
log z Dylak oraz orkiestra dęta. Gru­
pa teatralna ze Szkoły Podstawo­
wej nr 2 w Ozimku „Tyjater za trzy 
feniki” przedstawiła w śląskiej gwa­
rze zabawne przedstawienie „K jak 
krasnoludek”, a uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Dylakach prezen­

towali piosenki i wiersze z okazji 
Dnia Matki. Wszystkie występują­
ce zespoły otrzymały dyplomy i sta­
tuetki z rąk przewodniczącej Koła 
DFK Dylaki Helgi Baron. Imprezie 
towarzyszył poczęstunek kiełbasą 
z rożna oraz Chlebem z domowym 
smalcem i kiszonymi ogórkami, 
które smakowały przy kuflu zimne­
go piwa.

Wieczorem odbyła się zabawa 
przy akompaniamencie zespołu 
muzycznego „Grandis". Organiza­
torem festynu było Koło DFK w Dy­
lakach wspólnie z zespołem Dia­
log, a imprezę częściowo sponso­
rował Konsulat RFN w Opolu.

(jad)

Okazja do świętowania była 
zatem potrójna. Zaproszonych 
do świetlicy wiejskiej miesz­
kańców bawił humorysta To- 
lek z Tarnowa Opolskiego. 
Wystąpił także zespół folklory­
styczny Dzióbki pod kierun­
kiem Eryki Świerc. Popołu­
dniowa biesiada odbyła się 
przy poczęstunku śląskim ko­
łaczem i kawą, a wieczorem 
zaproszono wszystkich na 
wspólną kolację - poczęstu­
nek pysznym bigosem przygo­
towanym przez panie z Rady 
Sołeckiej. Dla dorosłych była 
też lampka wina, a dla wszyst­

Mieszkańców bawił humorysta Tolek z Tarnowa Opolskiego.

kich dzieci lody. Młodzież mia­
ła okazję pograć w piłkę na 
nowym, urządzonym obok 
świetlicy boisku, a dorośli - 
posiedzieć przy pięknej pogo­
dzie na ławkach wokół paleni­
ska do grillowania.

Biesiadujących mieszkań­
ców odwiedził również bur­
mistrz Ozimka Jan Labus. Im­
preza upłynęła w atmosferze 
weekendowego rodzinnego 
wypoczynku, a jej organizato­
rami byli: sołtys Edyta Czaplik 
wspólnie z Radą Sołecką i Ko­
łem DFK w Biestrzynniku.

(jad)
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Festyn Rodzinny w Krzyżowej Dolinie

Biegi i biesiada
OSM „Przyszłość” dla dzieci

Impreza na Leśnej
Na Festynie Rodzinnym zorganizowanym 1 czerwca w Krzyżowej 

Dolinie bawili się dorośli i dzieci.
Z okazji Dnia Dziecka zorganizowa­

no biegi uliczne dla przedszkolaków, 
uczniów szkół podstawowych i gim­
nazjalistów. W najmłodszej grupie, któ­
ra biegła na dystansie 400 m, zwycię­
żył Kacper Kokot przed Damianem 
Pikosem i Kevinem Gordzielikiem 
W kategorii klas I-III (600 m) najszybsze 
wśród dziewcząt były: Paulina Uci- 
nek. Nicola Kokot i Julia Golletz, a 
wśród chłopców Fabian Mannsfeld, 
Dominik Szwugier i Grzegorz Ko­
kot. W kategorii klas IV-IV (1000 m) 

ły Krzyżowej Dolinie odbył się udany festyn rodzinny.

Medale i dyplomy wręczał dzieciom burmistrz Jan Labus.

ły. Z przedstawieniem w śląskiej gwa­
rze „K jak krasnoludki” wystąpili ucznio­
wie Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozim­
ku, tańczyły mażoretki z Krzyżowej 
Doliny i pary taneczne klubu Alvaro, wy­
stąpiła Natalia Pierwoła - laureatka 
„Szansy na sukces”, a wieczorem od­
była się zabawa taneczna przy muzy­
ce duetu „Alicja i Krzysztof”. Festyn 
zorganizowało Koło DFK w Krzyżowej 
Dolinie wspólnie z sołtysem Bernar­

triumfowali: Alexandra Kokot, Mario­
la Maniera i Natalia Feliks oraz Ke- 
vin Golec, Marek Labisz i Maximi- 
lian Golletz. Wśród gimnazjalistów 
(1500 m) zwyciężyli Laura Kokot i 
Michał Ucinek. Najmłodszą uczest­
niczką biegu była 3-letnia Natalka Pi- 
kos.

Medale oraz dyplomy wręczył 
zwycięzcom burmistrz Ozimka Jan La- 
bus podczas biesiady przy kołaczu i 
kawie, jaka odbyła się w niedzielne 
popołudnie na placu przy budynku szko­

dem Sklorzem, Radą Sołecką i Sto­
warzyszeniem Rozwoju Wsi, przy 
udziale sponsorów, którymi byli: Urząd 
Gminy i Miasta, Ośrodek Integracji 
i Pomocy Społecznej w Ozimku, 
Karol Szmit, Adrian Halupczok, Inga 
i Marek Kokot, Adrian Golletz, fir­
ma Bruktermm p. Olczyk oraz be- 
toniarnia Rudolf Błyszcz.

(jad)

1 czerwca po południu, na boiskach sportowych przy ul. 
Leśnej-Sikorskiego, odbyła się impreza sportowa-rekreacyjna 
zorganizowana z okazji Dnia Dziecka przez Administrację i 
Radę Osiedla OSM „Przyszłość” w Ozimku.

Na boiskach przy ul. Leśnej zorganizowano imprezę sportową dla dzie­
ci.

Prowadził ją Jan Kamiński 
przy pomocy Grażyny Świercz 
oraz pracowników OSM „Przy­
szłość”. Upalna pogoda wpłynę­
ła na niższą niż się spodziewa­
no frekwencję. Dzieci bawiły się 
jednak doskonale, biorąc udział 
w konkursach sprawnościowych 
i rozgrywkach w dwa ognie, mini 
siatkówkę i mini piłkę nożną. 
Uczestników konkursów i gier 
hojnie obdarowywano słodycza­
mi oraz napojami, które gasiły 
pragnienie przy lejącym się z nie­
ba żarze. Szkoda, że razem z 
dziećmi nie przyszli na boisko 

Uczestnicy konkursów i gier byli hojnie obdarowywani słodyczami.

rodzice, by kibicować swoim po­
ciechom i oklaskiwać ich wystę­
py-

Organizatorom należą się sło­
wa uznania chociażby za pomysł 
zorganizowania tych mini-zawo- 
dów sportowych, które były je­
dyną atrakcją dla dzieci w dniu 1 
czerwca w Ozimku. Imprezę zor­
ganizowano z okazji obchodzo­
nego właśnie 50-lecia OSM 
„Przyszłość”. Jubileuszowa gala 
odbyła się 7 czerwca w Filhar­
monii Opolskiej.

(jad)
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Muter und Vatertag w Szczedrzyku

W świetlicy
DFK Antoniów:

Dzień Dziecka i...
1 czerwca Zarząd DFK w Antoniowie zorganizował spotkanie z okazji 

Dnia Matki, Ojca i Dziecka w świetlicy wiejskiej „Nasz zapiecek”.
18 maja w kościele parafialnym w Szczedrzyku odprawiona została 

msza święta w intencji wszystkich matek i ojców. Po południu Koło DFK 
wspólnie z sołtysem i Radą Sołecką zaprosiło matki i ojców na okolicz­
nościowe spotkanie przy kołaczu i kawie.

Były życzenia władz dla wszystkich matek i ojców.

Przed zaproszonymi rodzicami, a 
często także dziadkami, wystąpiły dzie­
ci z Przedszkola Publicznego i Szkoły 
Podstawowej w Szczedrzyku, prezen­
tując w językach polskim i niemieckim 
dedykowane im piosenki oraz wiersze. 
Najwięcej śmiechu i oklasków wywo­
łały przedstawione w śląskiej gwarze, 
znane wszystkim wiersze „Paweł i 
Gaweł” oraz „Pan Hilary”. Za występy 
dzieci zostały nagrodzone słodyczami. 
Życzenia z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca 
złożyli wszystkim obecnym: przewod­
niczący Koła DFK Klaus Leschik, bur­
mistrz Jan Labus oraz przewodniczą­
cy Rady Miejskiej a zarazem sołtys 
Szczedrzyka Joachim Wiesbach.

Przewodniczący Koła DFK Szcze- 
drzyk Klaus Leschik składa serdeczne 
podziękowania księdzu proboszczowi 
Marcinowi Ogioldzie za odprawie­
nie mszy świętej za matki i ojców oraz 
paniom, które przygotowały do wystę­
pu dzieci: dyrektor przedszkola Boże­
nie Stylskiej i wychowawczyniom 
Ewie Przybyłe i Anicie Grabowskiej 
oraz dyrektor SP w Szczedrzyku Anet- 
cie Gajda-Janowskiej i nauczycielkom 
Krystynie Porzucek i Ewie Lalic. Za 
duży wkład w przygotowanie spotka­
nia dziękuje również Radzie Sołeckiej z 
jej przewodniczącym Oskarem Kon- 
dzielą oraz paniom z Mniejszości 
Niemieckiej.

Muter und Vatertag zorganizowa­
no w wyremontowanej świetlicy wiej­
skiej przy remizie OSP, którą niedawno 
oddano do użytku mieszkańców i or­
ganizacji wiejskich Szczedrzyka. W 
dobudowanym nad remizą poddaszu 
urządzono także biura dla sołtysa, Rady 
Sołeckiej i Koła DFK. Do remontu oraz 
wyposażenia świetlicy wraz z zaple­
czem kuchennym przyczynili się spon­

sorzy, którym Klaus Leschik podzięko­
wał na zakończenie spotkania. Są to: 
Zakład Stolarski „Buhl” Lidia i 
Krzysztof Buhl, Zakład Stolarski 
Joachim Juros, Instalatorstwo 
Elektryczne Hubert Loch, Trans­
port Międzynarodowy „Tornado” 
Hubert Konieczny, Ślusarstwo Jó­
zef Kulig, Ośrodek Wypoczynkowy 
„Wodnik” Waldemar Hadasch, Ma­
sarnia Rainhard Golomb, Huta 
Szkła „Jedlice” z prezesem Miro­
sławem Wiciakiem, ProLicht Rekla­
ma Sp. z o.o., Rada Sołecka Szcze­
drzyka oraz burmistrz Jan Labus i 
Rada Miejska Ozimka, którzy przy­
znali środki na remont budynku 
remizy OSP.

(jad)

Program artystyczny zaprezento­
wały dzieci z Przedszkola i SP w 
Szczedrzyku.

Przewodnicząca koła Jolanta La­
bus powitała przybyłych mieszkań­
ców i zaproszonych gości: ks. prałata 
Gerarda Kałużę, ks. Wojciecha Wło­
cha, burmistrza Jana Labusa, prze­
wodniczącego Zarządu Gminnego 
TSKN Klausa Leschika oraz radnego 
Antoniego Mielniczka. W części ar­
tystycznej wystąpił zespół „Opolskie 
Dziołchy”, któremu przygrywała Moni­
ka Skibińska oraz jej młodzi pod­

Dzień Matki, Ojca i Dziecka w Antoniowie.

DFK Schodnia:

Dzień Matki i Ojca
1 czerwca w Kole DFK Schodnia obchodzono Dzień Matki i Ojca.
Imprezę zorganizowano w barze 

„U Gerdy”, a otwarcia spotkania doko­
nał przewodniczący koła Jerzy Sobo­
ta, witając wszystkich przybyłych oraz 
zaproszonych gości: burmistrza Jana 
Labusa i przewodniczącego Zarządu 
Gminnego TSKN Klausa Leschika. Od 

Dzień Matki i Ojca w Schodni.

opieczni - Monika Stawczyk i Filip 
Brejwo, a także dzieci ze Szkoły Pod­
stawowej w Antoniowie z okoliczno­
ściowym programem przygotowanym 
przez Izabelę Grys. Wystąpiły rów­
nież zespoły mażoretkowe w mini-for- 
macjach, ze względu na mało miejsca 
na sali. Popołudnie spędzono przy ślą­
skim kołaczu i kawie.

(nieś)

strony muzycznej imprezę uprzyjemni­
ło małżeństwo Glensk, prowadząc 
wspólne śpiewanie. Przygotowano 
również poczęstunek. Uczestnicy spo­
tkania dziękują pani Gerdzie Bronder 
za udostępnienie sali.

(nieś)
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DFK Ozimek:

Życzenia dla ...
Z okazji Dnia Mniejszości Narodowych

Uroczyste spotkanie
17 maja w sali tanecznej Domu Kultury członkowie Koła DFK w Ozim­

ku spotkali się na imprezie z okazji Dnia Matki i Ojca.
1 czerwca, już po raz trzynasty, odbyła się pielgrzymka mniejszości 

narodowych i etnicznych na Górę św. Anny.

Dzień Matki i Ojca w Ozimku.
Przewodniczący Jan Czok przy­

witał przybyłych członków DFK oraz 
zaproszonych gości: proboszcza ks. 
prałata Gerarda Kałużę, ks. Wojcie­
cha Włocha, radnych Norberta Ha- 
lupczoka i Piotra Hendla. W części 
artystycznej wystąpiły zespoły mu­

DFK Krasiejow:

Dzień Matki i Ojca
Członkowie DFK Krasiejów bardzo chętnie i licznie przychodzą na 

doroczne spotkania z okazji Dnia Matki i Ojca. W tym roku odbyło się ono
18 maja.

Przewodniczący Piotr Szubert 
powitał przybyłych gości: ks. probosz­
cza Alojzego Malcherka, przewod­
niczącego Gminnego Zarządu TSKN 
Klausa Leschika oraz członków 
Mniejszości Niemieckiej. Omówiono 
wiele spraw organizacyjnych związa­

Przedszkolaki przedstawiły bogaty program artystyczny.

zyczne „Kolonny” z Kolonowskiego i 
„Heidi” z Ozimka oraz młodzi piosenka­
rze Monika Stawczyk i Filip Brejwo 
przy akompaniamencie Moniki Skibiń­
skiej. Nie zabrakło oczywiście życzeń 
i stosownego poczęstunku.

(nieś)

nych z działalnością Koła DFK. Pani Ber­
nadeta Urbanowska przygotowała z 
dziećmi okolicznościowy program, a do 
wspólnego śpiewania zachęcał 
wszystkich Adrian Żmuda Po poczę­
stunku bawiono się wesoło.

(nieś)

Wzięły w niej również udział dele­
gacje kół DFK naszej gminy pod prze­
wodnictwem Klausa Leschika - prze­
wodniczącego Zarządu Miejsko-Gmin­
nego TSKN w Ozimku. Z okazji Dnia 
Mniejszości Narodowych, w sobotę 6 
czerwca w Szczedrzyku odbyła się 
uroczysta msza święta odprawiona w 
języku niemieckim przez ks. probosz­
cza Marcina Ogioldę, po której człon­
kowie Mniejszości Niemieckiej ze sztan­
darem oraz orkiestrą przeszli do świe­
tlicy przy remizie OSP, gdzie odbyło się 
spotkanie połączone z poczęstunkiem i

Dzień Mniejszości Narodowych w DFK Szczedrzyk.

Festyn Rodzinny w przedszkolu

Na dalszy rozwój
W niedzielne popołudnie 8 

czerwca 2008r. ogród przy Publicz­
nym Przedszkolu nr 5 w Krasiejo- 
wie tętnił życiem jak nigdy dotąd. 
Powodem tego był zorganizowa­
ny po raz pierwszy Festyn Rodzin­
ny, którego inicjatorami byli rodzi­
ce i pracownicy Przedszkola.

Tuż po godz. 15.00 Pani Dyrektor 
Elżbieta Kwapisz powitała licznie 
przybyłych rodziców przedszkolaków, 
mieszkańców oraz zaproszonych go­
ści, po czym rozpoczęła się część ar­
tystyczna, w której najpierw zaprezen­
towali się przedszkolacy, a po nich ze­
spół teatralny ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Ozimku i zespół „Figielek" ze 
Staniszcz Wielkich. Następnie stery 
imprezy przejął profesjonalny Wodzi­
rej, który zaserwował dzieciom ogromną 
dawkę wszelakich zabaw i gier. Du­
żym zainteresowaniem dzieci cieszył 
się również pokaz przygotowany przez 
OSP Krasiejów.

Dorośli i dzieci raczyli się słodko­
ściami i bardziej konkretnymi daniami 
przygotowanymi przez rodziców. Naj­
większa kolejka ustawiała się jednak 
przy loterii fantowej, gdzie nie dość, że 
każdy los wygrywał, to jeszcze brał 
udział w losowaniu atrakcyjnych na­
gród głównych. Dodatkową atrakcją dla 

wspólnym śpiewaniem wraz orkiestrą 
oraz grupą śpiewaczą „Echo” DFK 
Szczedrzyk.

Gośćmi spotkania byli: przewodni­
czący Rady Miejskiej Ozimka Joachim 
Wiesbach oraz przedstawicielka Za­
rządu Miejsko-Gminnego TSKN Edel- 
trauda Szostok. Obsługę zapewniła 
grupa młodzieżowa oraz członkowie 
zarządu Koła DFK Szczedrzyk, za co 
przewodniczący Klaus Leschik składa 
im serdeczne podziękowania.

(/ad)

dzieci był udział wizażystki, która ozda­
biała dziecięce twarze różnymi barwa­
mi.Perfekcyjna organizacja, świetny 
program imprezy, znakomite „menu”, 
bardzo duża liczba uczestników festy­
nu spowodowały, że okazał się on 
ogromnym sukcesem i nawet chwilo­
we oberwanie chmury nad przedszko­
lem nie popsuło humorów i nie „prze­
trzebiło” grona uczestników. Cały uzy­
skany dochód z imprezy przezna­
czony zostanie na unowocześnie­
nie placu zabaw dla dzieci i zakup 
nowych zestawów do zabawy.

Organizatorzy już zapowiadają 
kontynuację imprezy i dziękują wszyst­
kim sponsorom za wsparcie imprezy, a 
są nimi: Kreon Reklama Świetlna, ZUR 
Remem, PHU Andrzej Salzburg, Biuro 
Obsługi Technicznej „Sewi”, Magra, 
Bruk Term, Zakład Stolarski J. Nieświec, 
FPUH „Roiło”, Firma Handlowo - Usłu­
gowa „Artur”, sklep spożywczy Pap- 
kala, Zakład Mechaniki Maszyn REMET, 
Ogrodnictwo „Pszczółka”, DFK Krasie­
jów, Rada Sołecka Krasiejów, Ubezpie­
czenie Hestia, Hurtownia Napojów G. 
Stasiukiewicz, sklep AGD Avans, FA 
Felix Montagebau, Hubert Kulik, Irene­
usz Polaczek.

ORG.



Jubilaci, którzy obdchodzili „Złote Gody”. Jubilaci urudzinowi w USC.
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Uroczystość w USC

Kolejne jubileusze
Kolejne jubileusze urodzinowe oraz zawarcia związ­

ków małżeńskich obchodzono 29 maja w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Ozimku.

85. urodziny obchodziła 
pani Julia Jara z Grodżca, 
natomiast 80. urodziny święto­
wali: Janina Grabowska z 
Grodźca, Gertruda Kansy z 
Ozimka, Wiktor Halupczok z 
Pustkowa oraz Anna Gola z 
Krzyżowej Doliny, której życze­
nia złożono w domu. Na uro­
czystość jubileuszy małżeń­
skich przybyło pięć par - 
wszystkie z 50-letnim stażem 
małżeńskim. Państwo Monika 
i Józef Czaplik z Biestrzynni- 
ka oraz Elżbieta i Andrzej

Julia Jara z wnuczką Marią. Janina Grabowska z synem 
Janem i prawnukiem Juliuszem.

Elżbieta i Andrzej Stonoga 
z wnuczkami Ewą i Jessicą.

Magdalena i Tadeusz Borowscy 
z synową Anitą.

Stonoga z Ozimka otrzymali z 
rąk burmistrza Jana Labusa 
medale „Za długoletnie poży­
cie małżeńskie” nadane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. Złote gody świętowa­
li również: państwo Maria i 
Stefan Mateja z Biestrzynni- 
ka, Łucja i Jan Lip z Dylak 
oraz Magdalena i Tadeusz 
Borowscy z Dylak.

Tradycyjnie, na uroczy­
stość do USC część jubilatów 
przybyła ze swoimi najbliższy­
mi: pani Julia Jara z wnuczką 
Marią, pani Janina Grabowska 
z synem Janem i prawnukiem 
Juliuszem, pan Wiktor Halup­
czok z córką Eryką i wnukiem 
Dawidem, państwo Czapliko- 
wie przyjechali z synem Rudol­
fem oraz wnuczką Katarzyną, 
państwo Stonogowie z wnucz­
kami Ewąi Jessicą, natomiast 
państwo Borowscy z synową 
Anitą.

Życzenia oraz okoliczno­
ściowe dyplomy i kwiaty złożyli 
i wręczyli jubilatom burmistrz 
Jan Labus oraz kierownik USC 
Ewa Bronder Do gratulacji i 
życzeń dołącza się również re­
dakcja „WO”.

Jan Nieslony

W Kole PZW Jedlice

Sprzątali
Jak co roku po okresie zimo­

wym, w dniu 19 kwietnia Koło 
PZW Jedlice zorganizowało 
sprzątanie terenu, który ma pod 
swoją opieką, tj. brzegów rzeki 
Mała Panew od mostu w Jedli­
cach do śluzy na Jeziorze Turaw- 
skim, pobocza drogi gminnej od 
Jedlic do Szczedrzyka oraz brze­
gów rzeki Libawa od Dylak do je­
ziora.

Pełnymi workami zapełniono 
cały duży kontener na śmieci. 
Część nieczystości przyniosła ze 
sobą wysoka po wiosennych roz­
topach woda, ale dużo zostawili też 
ludzie odwiedzający te miejsca. 
Wędkarze proszą wszystkich o 
większą dbałość o czystość nasze­
go środowiska.

(jad)

Wędkarze z Jedlic dbają o czystość 
środowiska.

Skat - zagrają o 
Puchar Burmistrza

W czasie wakacyjnej prze­
rwy w ligowych rozgrywkach, 
kluby skata sportowego z 
Ozimka, Szczedrzyka i Anto­
niowa organizują wspólnie 
Otwarty Turniej Skata Sporto­
wego o Puchar Burmistrza 
Ozimka. Odbędzie się on 29 
czerwca (niedziela) od godzi­
ny 10.00, a miejscem rozgry­
wek będzie restauracja „Ca- 
meleon” przy ul. Słowackiego 
1 (dawna stołówka zakładowa 
huty).

Za zajęcie czołowych miejsc 
przewidziano atrakcyjne nagro­
dy rzeczowe. Organizatorzy za­
praszają do udziału wszystkich 
miłośników skata.

(d)
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Internetowe Centrum Szkolenia w Schodni

Elektroniczna nauka
30 maja w remizie OSP Schodnia nastąpiło otwarcie 

Internetowego Centrum Szkolenia na Odległość, które­
go patronem jest Związek Ochotniczych Straży Pożar­
nych.

Projekt ten jest współfi­
nansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Euro­
pejskiego Funduszu Społecz­
nego, a współtworzącymi go 
partnerami są: Uniwersytet w 
Białymstoku, Krajowa Izba 
Gospodarcza, Związek 
Ochotniczych Straży Pożar­
nych RP oraz Combidata 
Poland Sp. z o.o. pod nadzo­
rem Ministerstwa Edukacji 
Narodowej. Podstawowym 
celem projektu jest umożli­

Otwarcie Internetowego Centrum Szkolenia w Schodni.

wienie lokalnej społeczności 
korzystania z nowoczesnych 
form kształcenia, a przede 
wszystkim kształcenia na 
odległość oraz dostarczania 
wiedzy i organizowania pro­
cesu edukacyjnego. W całej 
Polsce powstaje 480 takich 
centów, zlokalizowanych w 
jednostkach OSP na tere­
nach wiejskich. W naszym 
województwie działa ich ak­
tualnie 20, w tym 2 w powie­
cie opolskim - w Starych Sioł- 

kowicach oraz Schodni. 
Szansę na utworzenie takie­
go ośrodka edukacyjnego ma 
również OSP Krasiejów, pod 
warunkiem, że spełnione zo­
staną wymagania techniczne 
związane z szybkim dostę­
pem do Internetu (łącze DSL).

Centrum wyposażono w 
pięć komputerów stacjonar­
nych i jeden przenośny, rzut­
nik multimedialny, kopiujące 
urządzenie wielofunkcyjne 
oraz kompleksowo umeblo­
wano. Projekt zakłada, iż ma 
ono umożliwić mieszkańcom 
korzystanie z dostępnych pro­
gramów kształcenia na odle­
głość w formie on-line, celem 
uzupełnienia lub podwyższe­
nia poziomu wykształcenia, 
jak również zmniejszenia dys­
proporcji edukacyjnych po­
między wsią a miastem. 
Mogą z niego korzystać 
wszyscy mieszkańcy gminy, 
niezależnie od wieku i miej­
sca zamieszkania, uczestni­
cząc w organizowanych tu 
kursach i szkoleniach. Bę­
dzie też miejscem bezpłatne­
go dostępu do Internetu. Jest 
czynne od poniedziałku do 
piątku w godzinach 17.00 - 
21.00 oraz w soboty i nie­

dziele w godz. 12.00 - 
22.00.

Uroczystego otwarcia In­
ternetowego Centrum Szko­
lenia w Schodni dokonali: 
Wiesław Penk - dyrektor Za­
rządu Oddziału Wojewódz­
kiego Związku OSP RP w 
Opolu, burmistrz Ozimka Jan 
Labus, przewodniczący 
Rady Miejskiej Joachim 
Wiesbach i prezes OSP 
Schodnia Marek Elis. Go­
spodarze gminy wyrazili duże 
zadowolenie z utworzenia na 
naszym terenie takiego 
ośrodka, który będzie kształ­
cił mieszkańców w różnych 
dziedzinach. Już w czerwcu 
planowana jest organizacja 
pierwszych szkoleń. Nad ich 
realizacją i działalnością cen­
trum czuwać będą zatrudnie­
ni w ramach programu pra­
cownicy- pedagog i informa­
tyk: Monika Lyp i Norbert 
Goiła. Obydwoje są miesz­
kańcami Schodni, a w spra­
wie działalności centrum i re­
alizowanych tu szkoleń moż­
na się z nimi kontaktować pod 
adresami e-mail: moni- 
ka.lyp@iceo.eduportal.pl oraz 
norbert.golla@iceo.edupor- 
tal.pl.

J. Dziuban

Bieg z bronią. Nie zabrakło prawdziwych pojazdów wojskowych.

mailto:moni-ka.lyp@iceo.eduportal.pl
mailto:norbert.golla@iceo.edupor-tal.pl
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Spektakl młodych aktorów

Romeo i Julia inaczej

\N dniu otwarcia centrum, na jednym ze stanowisk 
komputerowych zastaliśmy Kasię Matlę ze Schodni, 
uczennicę Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku. Powie­
działa nam, że przychodzi tu już od dwóch tygodni, tak 
często, jak pozwala jej czas. Najczęściej wchodzi na 
„Naszą klasę”, rozmawia przez „gadu-gadu” lub szuka 
w sieci wiadomości potrzebnych jej do nauki w szkole. 
Bardzo się cieszy, że w Schodni powstało takie miej­
sce, gdyż w domu nie ma możliwości korzystania z In­
ternetu.

Internetowe Centrum Edukacyjno-Oświatowe w 
Schodni organizuje w dniu 27 czerwca o godz. 17.30 
szkolenie pt. „Szukanie pracy w internecie”. Zaprasza­
my wszystkich chętnych. Szkolenie będzie bezpłatne 
i dostępne dla każdego.

Norbert Goiła i Monika Lyp

05 czerwca w Sali widowiskowej Domu Kultury w Ozimku odbyły się 
dwa przedstawienia pt.: „Romeo i Julia Wersja Rozszerzona”.

Wystawił je teatr STONGI SQUAD, 
w którego skład wchodzą uczniowie 
gimnazjum i liceum Zespołu Szkół 
pod opieką p. Marioli Trzcińskiej i 
p. Sławomira Makowca. Dochód ze 
spektaklu przeznaczono na cele cha­
rytatywne.

Wielką niespodzianką był przyjazd 
Oli, dla której zorganizowano - już po

raz drugi - taką akcję.
Jako reżyserka, chciałam podzię­

kować w imieniu swoim, aktorów i opie­
kunów uczniom Publicznej Szkoły Pod­
stawowej nr 1 im. Marii Skłodowskiej - 
Curie oraz Zespołu Szkół za obejrzenie 
sztuki i wsparcie naszego celu.

Katarzyna Rzepka

Zawody i pokaz sprzętu wojskowego

Sprawni jak żołnierze
2 czerwca na boisku Szkoły Podstawowej nr 1 w Ozimku odbyły 

się zawody w sportach obronnych „prawni jak żołnierze” o puchar 
Burmistrza Ozimka.

Z okazji Dnia Dziecka zorgani­
zował je inspektor ds. wojskowych 
i obrony cywilnej Urzędu Gminy i 
Miasta Zbigniew Koziarz, wspól­
nie z dyrekcją SP nr 1, zaprasza­
jąc do udziału drużyny wszystkich 
szkół podstawowych naszej gmi­
ny. W zawodach uczestniczyło 
osiem pięcioosobowych reprezen­
tacji, które rywalizowały ze sobą w 
trzech konkurencjach sportowo - 
obronnych: strzelaniu, rzutach gra­
natem do celu, oraz biegu zespo­
łowym z bronią na 600 m.

Pierwsze miejsce zajęła dru­
żyna SP nr 2 w Ozimku w skła­

dzie: Dawid Geisler, Mateusz Ma­
tuszak, Mariusz Młotek, Łukasz 
Ratyński i Tomasz Kinder, drugie 
SP nr 1 w Ozimku, a trzecie SP 
Szczedrzyk. Puchary i dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe wręczył naj­
lepszym drużynom i zawodnikom 
burmistrz Ozimka Jan Labus.

Dużą atrakcją dla uczestników 
zawodów i kibicujących im uczniów 
SP nr 1 był pokaz sprzętu i wyposa­
żenia żołnierzy 10. Opolskiej Bry­
gady Logistycznej i 1. Pułku Spe­
cjalnego Komandosów z Lublińca.

(Jad)

PHILIPS

Na zdjęciu zwycięzcy zawodów.
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PSP Szczedrzyk - Festyn Rady Rodziców

Atrakcje głównie dla dzieci
1 czerwca uczniowie, rodzice i nauczyciele licznie zgromadzili się 

na boisku.
Piękny, słoneczny dzień zachę­

cał do zabawy na świeżym powie­
trzu, a przygotowany przez Radę 
Rodziców program, w realizację 
którego aktywnie włączyli się na­
uczyciele, obfitował w liczne nie­
spodzianki. Festyn rozpoczął „mecz 
pokoleń” w piłkę nożną. Grali 
uczniowie z tatusiami i to nic, że 
drużyny były liczniejsze niż regula­
minowe jedenastki (zagrać mógł 
każdy chętny), bo zabawa była 
przednia. Zawodnicy tak palili się 

Hitem festynu było malowanie fryzur i buzi.

do gry, że nie czekali nawet na ofi­
cjalne otwarcie festynu. 4 -3 wygrali 
ojcowie.

Hitem festynu były stoiska, na 
których malowano na kolorowo fry­
zury oraz buzie. Panie, które się tym 
zajmowały, dokonywały cudów 
makijażu i fryzjerstwa, tak, że już 
wkrótce zaroiło się od postaci z tę­
czowymi wzorkami na włosach i 
twarzach. Na tym wybór atrakcji się 
nie skończył. Był konkurs celowa­
nia rzutkami do baloników - trafie-

Kolorowe buzie i kolorowe prace.

nie różowego było premiowane 
słodką nagrodą, malowanie swo­
ich „marzeń” plakatówkami na ka­
wałkach sklejki, malowanie wio­
sennej kwiecistej łąki plasteliną na 
kartonie, układanie kompozycji de- 
koracyjno-kwiatowych, tworzenie 
fantazyjnych kanapek oraz rozgryw­
ki sportowe: piłkarskich szóstek i 
w dwa ognie. Na sygnale zajechali 
na plac przed szkołą strażacy z OSP 
w Szczedrzyku. Na szczęście były 
to pokazy sprzętu i sprawności, a 
nie prawdziwa akcja. Przez cały 
czas trwała loteria fantowa, można 

było zakupić pyszne ciasta upieczo­
ne przez rodziców, kiełbaskę z gril­
la oraz gorące i zimne napoje. Kie­
dy sprzedano już losy i wydano 
wszystkie fanty, przystąpiono do lo­
sowania nagród głównych: krze­
wów róż oraz odkurzacza i gitary. W 
losowaniu uczestniczyły wszystkie 
zakupione losy, a ponieważ był 
Dzień Dziecka, więc to najmniejsze 
dzieci ciągnęły losy. Posiadaczem 
gitary został pan Oskar Kondziela 
a odkurzacz wylosował uczeń Felix 
Frasek.

Podczas festynu wręczono na-

Święto szkoły w Szczedrzyku

Pamięci Jana Pawła II
Uroczystym przemarszem szkolnej społeczności na mszę świętą, 

rozpoczęły się obchody dnia patrona Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Szczedrzyku - Papieża Polaka Jana Pawła II.

16 maja godzinie 8.30 wyruszyli­
śmy sprzed budynku szkoły. Na czele, 
wraz ze sztandarem, szedł proboszcz 
ks. Marcin Ogiolda, intonując pieśni 
powtarzane przez całą kolumnę. W 
kościele przedstawiciele każdej klasy 
złożyli symboliczną różę przed wize­
runkiem Jana Pawła II. Na mszę świętą 
zostali zaproszeni: emerytowana dy­
rektor p. Jadwiga Wiesbach, emery­
towani nauczyciele oraz rodzice 
uczniów. W skupieniu wysłuchaliśmy 
opowieści księdza proboszcza o cu­
dzie miłości, który zdarzył się dziew­
czynce w naszym wieku i każdy z nas 
mocno wziął sobie do serca płynące z 
tej opowieści przesłanie, żeby pamię­
tać w życiu o innych ludziach.

Dalsza część uroczystości odbyła 
się w szkole. Uczniowie klas piątych, 
przygotowani przez p Elżbietę An- 
druchowicz przypomnieli kolegom oraz 
gościom fakty z życia papieża Polaka,

Urszula Serafin Noga

Uczniowie uczcili pamięć patrona szkoły Jana Pawła II.

przytoczyli jego wypowiedzi oraz kilka 
anegdot świadczących o olbrzymim 
poczuciu humoru Jana Pawła II. Odśpie­
waliśmy wspólnie pieśń Barka oraz 
Abba Ojcze. Potem, kierując się przy­
kładem naszego wielkiego patrona, spę­
dziliśmy resztę dnia pracowicie - na 
lekcjach, pogłębiając wiedzę.

Zajęcia dla rodziców

Co może mały 
człowiek...
Rolą rodziców oraz pedagogów 

jest wspieranie dziecka w jego 
wszechstronnym rozwoju, towa­
rzyszenie mu na drodze do doro­
słości. Takie było główne przesła­
nie zajęć otwartych dla rodziców 
uczniów klasy I, poprowadzonych 
przez Mirellę Rudolf i Urszulę Se­
rafin Noga.

Autorki spotkania zaprezentowały 
rodzicom osiągnięcia uczniów wypra­
cowane różnymi metodami aktywizu­
jącymi, podczas zajęć nauczania zin­
tegrowanego oraz języka angielskiego 
Mali aktorzy prezentowali scenkę w 
restauracji w konwencji teatru cieni z 
prostym dialogiem w języku angielskim, 
piosenki po polsku, angielsku i niemiec­
ku z dołączoną ekspresją ruchową oraz 
krótkie scenki obyczajowe w gwarze 
śląskiej.

Zaprosiliśmy również i rodziców, 
aby spróbowali swoich sił w teatrze
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PSP Grodziec: Pod nowym hasłem

Dbają o Ziemię
grody i puchar dla zwycięzców za­
wodów wędkarskich, które odbyły 
się w sobotę przed południem na 
Jeziorze Średnim i były zorganizo­
wane przez Koło PZW w Szczedrzy- 
ku, które ufundowało też nagrody.

Rada Rodziców składa serdeczne podziękowania wszystkim ro­
dzicom i nauczycielom, którzy z dużym zaangażowaniem włączyli 
się w organizację i przeprowadzenie festynu, a także obsłudze szko­
ły-

Gorąco dziękuje Kołu PZW Szczedrzyk za zorganizowanie zawo­
dów wędkarskich dla dzieci oraz LZS Szczedrzyk za udostępnienie 
boiska sportowego. Szczególne podziękowania kieruje także do OSP 
Szczedrzyk. Oczywiście, festyn nie nabrałby takiego rozmachu bez 
wsparcia sponsorów, którymi byli: Urząd Gminy i Miasta Ozimek, Soł­
tys i Rada Sołecka Pustkowa, Sołtys i Rada Sołecka Szczedrzyka, 
DFK Szczedrzyk, DFK Schodnia oraz: BEST BIENIECCY kursy języko­
we Ozimek - Państwo Bienieccy, Biuro Rachunkowe IMW - Państwo 
Wiciak, Budglas - Państwo Wieszołek, Centrum Ogrodnicze Pra­
cuś w Schodni, Coroplast Dylaki, Drew Piast, p. Halupczok, Dziecię­
cy styl Ozimek - Państwo Jenczek, Ekozagroda Jabłoniowy Sad w 
Szczedrzyku, Huta Szkła Jedlice S.A., Instalatorstwo Elektryczne 
Hubert Loch, Krzewy Ozdobne p. Sputowscy, Proboszcz parafii w 
Szczedrzyku ks. Marcin Ogiolda, Modelarstwo - Państwo Frasek - 
Pustków, O.W. Wodnik - Państwo Hadasch, Pani Gabriela Janik, 
Pani Jadwiga Wiesbach, Państwo Dorynek, Państwo Grabowscy, 
Państwo Pawłowscy, Państwo Róhrich, Państwo Wilczek ze Szcze­
drzyka, S.C. IRON Gym - siłownia i solarium Ozimek Andrzej Radelt, 
Paweł Piechowicz, Sklep Avans - Państwo Fijałkowscy, Sklep Odzie­
żowy Benedykt Jagos, Sklep spożywczy w Pustkowiu - Państwo 
Janikuła, Sklep Państwa Szczygieł w Szczedrzyku, Zakład Fryzjer­
ski Ewa Weinzettel - Szczedrzyk, Zakład Stolarski Państwa Buhl, 
ZPHU Golomb. Wszystkim sponsorom składamy gorące podziękowa­
nia.

Organizatorzy

cieni. Na końcu spotkania, autorki w 
krótki sposób zaprezentowały metodę 
kinezjologii edukacyjnej p.t. „Gimnasty­
ka mózgu” Dennisona. Metoda polega 
na stosowaniu naturalnego ruchu fi­
zycznego do organizowania pracy 
mózgu i ciała. Każdy uczeń wylosował 
po jednym ćwiczeniu z kart do ćwi­
czeń, a następnie z pomocą rodzica 

W SP Szczedrzyk odbyły się zajęcia otwarte dla rodziców pierwszaków.

Puchary dla zwycięzców ufundował 
także LZS Szczedrzyk. To był wspa­
niały dzień. Bawiły się dobrze dzie­
ci, młodzież i dorośli, a w tym wyjąt­
kowym dniu każdy miał okazję po­
czuć się dzieckiem.

pokazywał pozostałym osobom, jak 
wykonać ćwiczenie, po czym wszy­
scy razem ćwiczyliśmy.

Zajęcia, zorganizowane 22 kwiet­
nia w Szkole Podstawowej w Szcze­
drzyku, zakończyły się ogromnymi bra­
wami dla wszystkich uczestników.

U. Serafin Noga

Jak co roku, w naszej szkole, czyli w Publicznej Szkole Podstawo­
wej w Grodżcu obchodzony był Dzień Ziemi. W tym roku świętowaliśmy 
pod hasłem: „ Ziemia-planeta ludzi”.

Organizatorem tej wspaniałej impre­
zy były klasy I-III nauczania zintegro­
wanego, pod okiem wychowawczyń: 
p Małgorzaty Kuchne, Marioli 
Chmielarz oraz Doroty Mrozek.

Nasi młodsi koledzy i koleżanki ape­
lowały do Nas, abyśmy rozejrzeli się 
wokół siebie, gdyż wszyscy jesteśmy 
mieszkańcami Ziemi i od Nas tylko zale­
ży jej los. Uroczyście przebiegał mię- 
dzy-klasowy konkurs ekologiczny, w 
którym udział wzięli wszyscy ucznio­
wie klas I-III, zgodnie z hasłem „Do od­
ważnych świat należy”. Uczniowie 
zmagali się z zagadnieniami z dziedzi­
ny przyrody i ochrony środowiska, a 
cel, jaki przyświecał nauczycielkom, to 
rozbudzenie w młodych ludziach zami­
łowania i szacunku do przyrody.

Klasy starsze włożyły dużo wysił­
ku i serca w przygotowanie plakatów 
o tematyce ekologicznej, a ich autorzy 
prezentowali owoce swojej pracy na 
forum szkoły. Nie sposób opisać tu w 
szczegółach nastroju i zainteresowa­
nia, jakie wzbudził temat prac oraz for­

ma ich wykonania. Plakaty zostały roz­
wieszone dla szerszej publiczności i 
zdobią korytarze oraz sale lekcyjne.

Głównym punktem obchodów Dnia 
Ziemi był niecodzienny pokaz mody. 
Przy skocznych rytmach muzyki i gło­
śnych oklaskach widzów, „modele” i 
„modelki” z klas I-III zaprezentowały ory­
ginalne stroje na różne okazje. Do ich 
stworzenia użyto bibuły, papieru, pu­
szek, kartonów i innych materiałów. 
Dzięki pokazowi mody uświadomiliśmy 
sobie, jak wiele śmieci produkuje czło­
wiek i jak ważna jest ich segregacja.

I na zakończenie krótka refleksja. 
Dzień Ziemi w naszej szkole to okazja 
zarówno do zabawy, jak i zdobywania 
wiedzy ekologiczno-przyrodniczej. 
Wszyscy bawiliśmy się świetnie, a w 
naszej świadomości zostało poczucie 
troski o naszą planetę. Dzięki organizo­
waniu apeli o tematyce ekologicznej, 
kształtuje się w nas właściwy stosu­
nek do matki natury, co zapewne za­
procentuje w przyszłości.

Samorząd Uczniowski PSP
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To wielki zaszczyt dla naszych tancerek

Mażoretki na EXPO
Tancerze z Ozimka okazali się najlepsi

ALVARO pokazało
6 lipca br. zespół mażoretkowy BETA, działający w ozim­

skim Domu Kultury, weźmie udział w programie artystycznym 
przygotowanym z okazji prestiżowej Światowej Wystawy 

EXPO’ 2008, odbywającej się w hiszpańskiej Saragossie.

Grupa taneczna zostaje od­
delegowana do reprezentowania 
województwa Opolskiego przez 
Urząd Marszałkowski w Opolu, 
który zapewnia częściowe współ­
finansowanie wyjazdu ozimskich 
mażoretek. Resztę kosztów po­
nosi Dom Kultury w Ozimku, 
Urząd Gminy i Miasta Ozimek i 
pozyskiwani przez nasz Dom 
Kultury sponsorzy.

Zespołowi będzie towarzy­
szyła Młodzieżowa Orkiestra 
Szkół Żeglugi Śródlądowej z Kę­
dzierzyna - Koźla. Obie grupy 
będą prezentować swoje dokona­

nia na terenie wystawy. Oprócz 
zespołu BETA, w wyjeździe we­
źmie udział grupa juniorek - ze­
spół ALFA, dla którego wyjazd 
jest ukoronowaniem wysiłków 
zmierzających do zdobycia zna­
czących nagród podczas odby­
wających się w maju br. Mi­
strzostw Polski Zespołów Mażo- 
retkowych Opole'2008. Towarzy­
szyć im będą tancerki z minifo- 
racji mażoretkowej działającej w 
gminie Ozimek: NASTURCJE 
(Dylaki).

Hanna Pogorzelska, p-o 
dyrektora Domu Kultury w 

Ozimku

Ozimskie mażoretki to tegoroczne mistrzynie polski w ka­
tegoriach:

ALFA, Ozimek
- Mistrz Polski w kat. juniorki pom pom
- II v-ce Mistrz Polski w kat. juniorki baton
- Mistrz Polski w kat. miniformacje, juniorki pom pom
- I v-ce Mistrz Polski w kat. miniformacje, juniorki baton
- II v-ce Mistrz Polski w kat. duo/trio, juniorki baton (Żaneta 

Mazurek, Ewelina Datko)
- Mistrz Polski w kat. duo/trio, juniorki pom pom (Joanna Le­

wandowska, Żaneta Mazurek, Ewelina Datko Ozimek)
- II v-ce Mistrz Polski w kat. solo, seniorki pom pom (Joanna 
Lewandowska)

BETA
- Mistrz Polski w kat. seniorki pom pom
- Mistrz Polski w kat. miniformacje, seniorki pom pom
- Mistrz Polski w kat. miniformacje, seniorki baton

NASTURCJE
- Mistrz Polski- kat. miniformacje, baton, juniorki
- II v-ce Mistrz Polski- kat. miniforamcje, pom pom juniorki

07.06.2008r o godzinie 17:00 w sali tanecznej w Domu Kultury w 
Ozimku odbył się pokaz taneczny grup dzieci początkujących - śred­
niej i zaawansowanej formacji. Było to uwieńczenie całorocznej pracy 
z dziećmi.

Zaproszeni rodzice i krewni 
mogli podziwiać umiejętności 
swoich pociech. Podczas pokazu 
grup dorosłych i młodzieży, począt­
kująca i zaawansowana; z każdej

grupy wyłoniono po sześć par, któ­
re rywalizowały w finale w dziesię­
ciu tańców; pięciu standardowych 
i pięciu latynoamerykańskich.

Zbigniew Karpiński

Wyniki finału:
Grupa początkująca
1. Rogalski Mateusz i Urbanowska Katarzyna - OZIMEK
2. Węglarz Michał i Bogucka Katarzyna - ZAWADZKIE
3. Kasprów Grzegorz i Matusz Justyna - OZIMEK
4. Kantek Cezary i Leja Magdalena - ZAWADZKIE
5. Wrzyciel Damian i Szafarczyk Patrycja - DOBRODZIEŃ
6. Barzyk Marcin i Szczepur Anna - OZIMEK

Grupa zaawansowana
1. Hoinka Mateusz i Palt Katarzyna - OZIMEK
2. Kubiciel Dawid i Hadyk Ewa - DOBRODZIEŃ
3. Foryś Błażej i Chmiel Aneta - ZAWADZKIE
4. Kulig Roman i Gomoła Anna - OZIMEK/ZAWADZKIE
5. Pudlik Franciszek i Derda Agnieszka - OZIMEK
6. Deja Michał i Mrozek Sandra - OZIMEK
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Jako jedna z najlepszych w Polsce

Krok do kariery
Zapomniana historia śląskich Żydów

Mecenas kultury
Alicja Sękowska - uczennica I ki. LO Zespołu Szkół w Ozimku w 

dniach 28.05 - 31.05 uczestniczyła w Centralnym Spotkaniu Laureatów 
53 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego w Ostrołęce.

Na comiesięczne spotkanie członków i sympatyków Stowarzysze­
nia Dolina Małej Panwi, jakie odbyło się 11 czerwca w podziemiach Re­
stauracji „Pukusa” przy ul. Warszawskiej, został zaproszony historyk 
dr Arkadiusz Baron, który przedstawił wykład „Max Pinkus. Prudnicki 
mecenas kultury”.

Był to finał krajowy konkursu, któ­
rego wcześniejsze etapy: miejsko - 
gminny w Ozimku, rejonowy w Strzel­
cach Opolskich i wojewódzki w Brze­
gu Ala wygrała, zajmując we wszyst­
kich I miejsca. W ten sposób znalazła 
się w finale centralnym, reprezentując 
Opolszczyznę jako jedna z ponad 50 
najlepszych recytatorów w Polsce. 
OKR jest najstarszym i najbardziej pre­
stiżowym konkursem w kraju. Zajęcie 
w nim I miejsca otwiera laureatowi dro­
gę na studia w Akademii Teatralnej w 
Warszawie, której wykładowcy są 
członkami jury oceniającego wykonaw­
ców. Ala, jako jedna z najmłodszych 
uczestniczek konkursu, znalazła się 
wiec w gronie kandydatów na zawo­
dowych aktorów. Chociaż nie zajęła 
tam czołowego miejsca, już samo 
uczestnictwo w tak znaczącej impre­
zie było dla niej ogromnym przeżyciem 
artystycznym i ważnym doświadcze­
niem w dalszej, miejmy nadzieję, „ka­
rierze” recytatorskiej.

Poziom ostrołęckiej imprezy, zarów­

no artystyczny jak i organizatorski, był 
bardzo wysoki, jak zgodnie stwierdzili 
uczestnicy i jurorzy. Recytatorom i ich 
opiekunom zapewniono wiele atrakcji. 
Jedną z nich był wieczór regionalny w 
Zagrodzie Kurpiowskiej zapoznający 
nas z tradycjami ludowymi Kurpi (daw­
na zabudowa, gwara, potrawy, oby­
czaje weselne). Przede wszystkim zaś 
mieliśmy - recytatorzy i instruktorzy - 
możliwość uczestniczenia w warsz­
tatach i bezpośrednich konsultacjach 
prowadzonych przez profesorów Aka­
demii Teatralnej, co niewątpliwie było 
ważnym doświadczeniem i nieoce­
nioną pomocą w kształceniu talentu 
aktorskiego i kultury żywego słowa. Po 
czterech dniach intensywnego obco­
wania z poezją i prozą literacką wróci­
łyśmy do „prozy życia” domowego i 
szkolnego, ale usatysfakcjonowane 
uczestnictwem w tak doniosłej impre­
zie. Ali - naszej młodej recytatorce - 
życzymy dalszych sukcesów.

Maria Burda

Zobrazował w nim zapomniany 
fragment historii śląskich Żydów oraz 
ich roli w gospodarce i kulturze nasze­
go regionu. Dziadek Maxa Pinkusa - 
kupiec Samuel Frankel, w pierwszej 
połowie XIX w. założył w Prudniku nie­
wielki zakład włókienniczy, który w mia­
rę upływu lat rozrósł się w fabrykę o 
europejskiej sławie (dzisiejszy Frotex). 
Samuel Frankel i jego potomkowie nie 
poprzestali na budowie zakładu. Dys­
ponując dużym majątkiem, podarowali 
miastu Park Miejski, łaźnię z krytym ba­
senem (wciąż funkcjonuje), szpital i 
inne obiekty, które do dzisiaj można zo­
baczyć w Prudniku. Prowadzili również 
działalność dobroczynną. Max Pikus 
(1857-1934) był kolekcjonerem i mece­
nasem kultury. Przyjaźnił się z Gerhar- 
tem Hauptmannem - śląskim pisa­

Historię śląskiego Żyda Maxa Pinkusa przedstawił dr Arkadiusz Baron.

rzem - noblistą(1912), wspierał Semi­
narium Rabinackie i Muzeum Żydow­
skie we Wrocławiu, pomagał literatom i 
naukowcom. Stworzył bibliotekę liczącą 
25 tys. woluminów - książek autorów 
śląskich i o tematyce śląskiej. Księgo­
zbiór ten, zarekwirowany przez Niem­
ców w 1938 r., jest obecnie rozpro­
szony i trudny do odnalezienia. Na kan­
wie życiorysu rodów Frankel i Pinkus, 
autor wykładu starał się ukazać wpływ 
śląskich Żydów na rozwój naszej cy­
wilizacji oraz na współczesne zacho­
wania spadkobierców ich dziedzictwa 
kulturowego.

Następny wykład historyczny Sto­
warzyszenia Dolina Małej Panwi odbę­
dzie się już po wakacyjnej przerwie - 
w pierwszą środę września.

(Jad)
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Kolejne sukcesy tancerza ze Szczedrzyka

Dla Marysi i Artura
Artur Wyrwich - niewidomy tancerz ze Szczedrzyka ponownie sięgnął 

po kilka trofeów na zawodach tanecznych dla niewidomych i słabowi- 
dzących.

Wraz z partnerką Marią Hunczą 2 
maja w Warszawie na wielkim turnieju 
zdobył srebrny medal w tańcu laty­
noamerykańskim zaś w standar­
dowych - - brązowy. Jeszcze lepiej 
zaprezentowali się już 1 czerwca w 
Krakowie w ogólnopolskim Turnieju o 
Złoty Róg Krakowa, gdzie w tańcach 
latynoamerykańskich nasza para 
zdobyła złoty medal zaś w standar­
dowych - srebrny.

Marysia i Artur serdecznie dziękują

dotychczasowym sponsorom za po­
moc. Zdobyli nowych życzliwych, dzię­
ki czemu mogli uczestniczyć w tych 
imprezach - nadal jednak liczą na przy­
chylność ewentualnych darczyńców, 
gdyż uczestnictwo w różnego rodzaju 
zawodach w całym kraju, po prostu 
kosztuje.

Tancerzom życzymy dalszych suk­
cesów.

WIT
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Wernisaż w szczedrzyckiej galerii

W stepie szerokim...

Prace zaprezentowały Anna Maria Rogowska i Urszula Serafin Noga.

Wernisażowi towarzyszyła multimedialna prezentacja zdjęć z wyprawy.

15 maja w Szkolnej Galerii Plastycznej im. Krystyny 
Gryc, działającej w Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Szczedrzyku, odbył się wernisaż wystawy 
malarstwa Anny Marii Rogowskiej i Urszuli Serafin Noga, 
zatytułowanej „W stepie szerokim

Prezentowane prace, to 
plon pobytu na trzytygodnio­
wym plenerze w Rovienkach w 
rejonie biełgorodzkim w Rosji, 
jak też późniejszych artystycz­
nych przetworzeń wykonanych 
na podstawie szkiców, zdjęć 
oraz wspomnień. Na wystawie 
można oglądać 40 prac wyko­
nanych w technikach olejnej, 
akwareli, pasteli suchej i olej­
nej oraz rysunku.

Obie artystki bardzo ciepło 
wypowiadają się o organizacji 
i atmosferze panującej pod­
czas pleneru: - Nasz udział w 
plenerze był możliwy dzięki 
długoletniej współpracy Związ­
ku Polskich Artystów Plasty­
ków Polska Sztuka Użytkowa 
i Oddziału Związku Artystów 
Plastyków Rosji w Biełgoro- 
dzie. Dzięki staraniom organi­
zatorów, oprócz samych dzia­
łań artystycznych, udało nam 
się zobaczyć wiele atrakcyj­
nych miejsc, mimo dość ogra­
niczonego czasu i sporych od­
ległości. Wrażenia z Moskwy, 
Plac Czerwony, Galeria Trie- 
tiakowska i Puszkińska, cer­
kiew Chrystusa Zbawiciela, 

pejzaże Biełogoria, teatr lalek 
„Żart” w Woroneżu wraz ze 
wspaniałym muzeum lalek i 
pięknie zaaranżowanym oto­
czeniem, a na koniec wizyta w 
dioramie „Bitwa pod Kurskiem” 
w Biełgorodzie, pozostaną w 
naszej pamięci. Chwytająca za 
serce cerkiewna muzyka, 
którą słyszałyśmy podczas 
uroczystości w dniu święta Ja- 
błocznyj Spaś, smak dojrza­
łych arbuzowi miodu, a przede 
wszystkim życzliwość ludzi, 
która wszędzie nas otaczała, 
sprawiła, że plener był udany 
nie tylko artystycznie. Podpa­
trywałyśmy przy pracy na­
szych kolegów z Rosji, Biało­
rusi i Ukrainy, a wieczorami 
wspólnie śpiewaliśmy przy gi­
tarze - wspominają swój po­
byt w Rosji.

Na wernisażu obecni byli 
przedstawiciele władz Ozimka: 
burmistrz Jan Labus, prze­
wodniczący Rady Miejskiej Jo­
achim Wiesbach, była dyrek­
tor szkoły Jadwiga Wies­
bach, członkowie Związku Pol­
skich Artystów Plastyków - 
Polska Sztuka Użytkowa oraz

W galerii „Motyw" odbył się wernisaż wystawy absolwentów.

Wernisaż w galerii „Motyw”

Nagrody za osiągnięcia
„Nokturny” - to kolejna, tradycyjna prezentacja twór­

czości absolwentów Gimnazjum nr 1 w Ozimku.
6 czerwca w szkolnej gale­

rii plastycznej „Motyw” odbył się 
wernisaż wystawy, na której 
swoje prace - malarstwo, fo­
tografie, a także wiersze, za­
prezentowali trzecioklasiści - 
czyli już niebawem absolwenci 
szkoły. „Nokturny, to obrazy 
przedstawiające sceny nocne, 
zwłaszcza w przyrodzie. Noc 
może być pokazana jako nie­
spokojna, dramatyczna lub 

chłodna. Może zaistnieć także 
jako bezpieczna, spokojna 
ciemność. Wystawa odkrywa 
wyrażanie nocy przede wszyst­
kim poprzez światło. Podkreśla 
ono różnorodność przedsta­
wień, zarysowują się krajobra­
zy, architektura i człowiek” - 
napisała w folderze do wysta­
wy opiekunka szkolnej galerii 
Joanna Dubiel - Stonoga.

Wicedyrektor Gimnazjum
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Koncert piosenki francuskiej

„Barbara i Brel”
liczni rodzice i sympatycy ga­
lerii. Dyrektor szkoły Anetta 
Gajda - Janowska powitała 
uroczyście gości oraz autorki 
wystawy. Burmistrz podzięko­
wał organizatorom i twórczy­
niom za kolejne przedsięwzię­
cie artystyczne, realizowane w 
szkolnej galerii w Szczedrzyku.

Jak zwykle wernisaż uświet­
niły artystyczne prezentacje 
uczniów. Członkowie kółka mu­
zycznego wykonali trzy piosen­
ki w języku rosyjskim, a wśród 
nich pieśni Anny German 
„List do Chopina” i „Nadzieja” 
oraz „Zawsze niech będzie 
słońce”. Podczas śpiewania tej 
ostatniej, goście wernisażu 
chętnie dołączyli do chóru 
uczniowskich głosów. Po wy­
stępach wokalnych, uczniowie 
pokazali spektakl teatru cieni 
zatytułowany „Wzdłuż Żółtej 
Rzeki”. Wprawdzie chińska te­
matyka spektaklu odbiegała 
od tematu wystawy, jednakże 
inspiracje teatralne, wywołane 
pobytem artystek w teatrze la­
lek w Woroneżu, miały istotny 
wpływ na kształt artystycznych 
wypowiedzi. Nad przygotowa­
niem występów czuwała Urszu­
la Serafin Noga, autorka prac 
i opiekunka galerii w jednej 
osobie.

Zgodnie z tradycją galerii, 

każda z artystek przeznaczyła 
jedną pracę w prezencie dla 
gościa wernisażu, który miał 
szczęście wylosować katalog z 
odpowiednią adnotacją. Pod­
czas poczęstunku przygotowa­
nego przez rodziców uczniów, 
goście oglądnęli multimedialną 
prezentację zdjęć z podróży, 
pokazującą miejsca i ludzi, z 
którymi artystki zetknęły się w 
czasie pleneru. Komentowana 
na żywo prezentacja była do­
skonałym dopełnieniem wysta­
wy. Dla podkreślenia nastroju 
i rovieńskich klimatów, w jej 
aranżacji wykorzystano okaza­
łe pędy kwiatowe i dorodne li­
ście rabarbaru, a także arbu­
za z nakrapianąjasno zieloną 
skórką. Podczas wernisażu 
leżał obok kompozycji kwiato- 
wo-rabarbarowych, a potem 
goście, którzy pozostali do sa­
mego końca, zostali nim po­
częstowani. Wszyscy zajadali 
się z przyjemnością, chociaż w 
wizytowym stroju i bez odpo­
wiednich sztućców, jedzenie 
soczystego arbuza jest dosyć 
ryzykowne.

Organizatorzy serdecznie 
zapraszają do oglądania wy­
stawy w godzinach pracy szko­
ły. Wystawa będzie czynna do 
końca roku szkolnego.

(/ad;

Spektakl poświęcony twórczości znanych francuskich 
artystów: Barbary i Jacques’a Brela odbył się 31 maja w 
ozimskim Domu Kultury.

Koncert piosenki francuskiej „Barbara i Brel” .

Widowisko składało się z 
dwóch recitali: „Barbara i jej 
pieśni” w wykonaniu Jadwi­
gi Kowalik oraz „Brel raz 
jeszcze” zaprezentowanego 
przez Janusza Zbiegła. Ja­
nusz Zbiegł jest aktorem - 
piosenkarzem, który po kilku 
latach stażu w krakowskiej 
„Bagateli”, w 1989 r. wyjechał 
do Paryża. Jadwiga Kowalik 
jest absolwentką Akademii 
Muzycznej w Krakowie i w la­

tach 90. też wyjechała na sty­
pendium piosenkarskie do 
Paryża. Tam spotkali się z 
twórczością Barbary i Brela. 
Śmierć Barbary w 1997 r. była 
impulsem do przygotowania 
recitalu poświęconego jej 
twórczości. Imprezę prowa­
dziła Hanna Pogorzelska, a 
po koncercie artystom wrę­
czono wiązankę kwiatów.

(nieś)

nr 1 Jolanta Śliżewska wrę­
czyła absolwentom prezentu­
jącym na wystawie swoje pra­
ce dyplomy za osiągnięcia ar­
tystyczne oraz udziału w zaję­
ciach kółka plastycznego. Na­
grody Dyrektora otrzymali: Iza­
bela Bednarek, Mirela Bu­
kata, Ewa Mikusek, Danuta 
Niedbalec, Katarzyna Ol­
szewska, Katarzyna Pluta, 
Aleksandra Ryndak, Boże­
na Stolarczyk, Marcelina 
Szyporta, Izabela Wala, Ka­
tarzyna Trzcińska, Igor Za­
rzycki, Michał Hadasik, Mo­
nika Mateja, Iwona Feliks 
oraz gościnnie dwoje uczniów 
Gimnazjum Zespołu Szkół:

Magdalena Spyra i Daniel 
Kokot.

Nauczycielka plastyki i 
opiekunka szkolnej galerii Jo­
anna Dubiel - Stonoga po­
dziękowała im za trzyletnią 
współpracę - wspólnie zajęcia, 
wyjazdy na plenery i wystawy. 
Absolwenci zrewanżowali się 
wiązanką kwiatów.

Wernisaż uświetniły wystę­
py uczennic z kółka wokalne­
go prowadzonego przez Elż­
bietę Pisulę - Bieniecką, po 
czym licznie zebrani uczniowie, 
ich rodzice i zaproszeni goście 
obejrzeli prezentowane na wy­
stawie prace.

(jad) Absolwenci otrzymali Nagrody Dyrektora za osiągnięcia artystyczne.
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Sezon „Kozicy” - rozpoczęty

Turyści już w górach
Rodzinny

Uroki
W jednodniowej wyciecz­

ce do Czech, zorganizowanej 
poza kalendarzem imprez 
przez KTG „Kozica”, wzięło 
udział 48 turystów.

Rankiem, przez Opole, Nysę, 
Otmuchów, Paczków i przejście 
graniczne w Białym Potoku do­
jeżdżamy do Javornika - przygra­
nicznej miejscowości u podnóża 
Rychlebskich Hor. Przy złej po­
godzie (mgła i siąpiący deszcz) 
zwiedzamy ciekawy i dobrze 
utrzymany zamek, jedyny udo­
stępniony obiekt zabytkowy po­
wiatu jesenickiego. Jego historia 
sięga XIII w., a pierwsza wzmian­
ka o Javorniku pochodzi z 1307 
r. Początkowo należał do ksią­
żąt świdnickich, a następnie zo­
stał przekazany pod biskupstwo 
wrocławskie. Definitywna prze­
miana grodu na barokowy zamek 
miała miejsce w latach 1716- 
1795. W tych czasach był rezy­
dencją wielu osobistości z dzie­
dziny kultury, głównie muzyki. 
Gościł tu i tworzył znakomity 
dyrygent, kompozytor i skrzypek 
niemiecki Karol Dittersdorf, a po 
dzień dzisiejszy odbywają się fe­
stiwale muzyczne jego imienia. 
Dwukrotnie przebywał na zamku 
znakomity poeta romantyzmu 
Josef von Eichendorff.

Po zwiedzeniu zamku decy­
dujemy się wyjść na trasę. Pod­
jeżdżamy do Javornika (Nove Vi- 
lemovice) i stąd czerwonym szla­
kiem, przy ograniczonej widocz­
ności, idziemy w kierunku Śpi- 
caka. Musimy zwracać baczną 
uwagę na oznakowania, bo łatwo 
pobłądzić. W końcowej fazie 
szlak prowadzi dosyć ostro pod 
górę, a na szczycie i u jego pod­
nóża napotykamy płaty świeże­
go śniegu. Osiągamy jeden z 
najwyższych szczytów Rychleb­
skich Hor - Śpicak (957 m), ale 
widoczność jest zerowa. Bezpo­
średnio schodzimy do miejsco­
wości Żulova, gdzie czeka na nas 
autokar. Zziębnięci i zmęczeni 
(trasa miała 15 km) po czterech 
godzinach marszu osiągamy cel. 
Autokarem przez Mikulovice - 
Głuchołazy jedziemy do Po- 
krzywnej na spotkanie przy gril­
lu w Cichej Dolinie. Po smakowi­
tym posiłku, w późnych godzi­
nach wieczornych szczęśliwie 
wracamy do Ozimka. Podzięko-

W deszczu i mgle nasi turyści zdobyli Śpicak w Rychlebskich Horach.

wania należą się wszystkim 
uczestnikom za wytrwałość i hart 
ducha, a szczególnie pani Elż­
biecie, która jako pierwsza kobie­
ta - kierowca, wspaniale radziła 
sobie w debiucie za kierownicą 
autokaru.

Kolejną imprezą „Kozicy” była 
jednodniowa wycieczka tury­
styczno-krajoznawcza w Góry 
Złote. Wzięły w niej udział 53 
osoby. W słoneczny poranek 10 
maja docieramy autokarem do 
Złotego Stoku - znanej miejsco­
wości turystycznej i historycznej 
u podnóża Gór Złotych, na kra­
wędzi Sudetów. Historia miasta 
wiąże się ściśle z górnictwem 
złota, które z różnymi przerwa­
mi i kolejami losu (wojny, zara­
zy, katastrofy górnicze) trwało do 
1962 r. Zaprzestano go ze wzglę­
du na niskie wydobycie nie po­
krywające kosztów (w 1961 r. - 
7,8 kg). W całej historii górnic­
twa w Złotym Stoku wydobyto 
16,5 t tego cennego kruszcu. 
Obecnie kopalnia jest prze­
kształcona w Muzeum Kopalni 
Złota, które posiada wiele atrak­
cji turystycznych. Po zwiedzeniu 
muzeum, szlakiem turystycz­
nym udajemy się do Lądka Zdro­
ju. Piękna, lecz rzadko uczęsz­
czana trasa jest głównym szla­
kiem sudeckim im. M. Orłowicza. 
Wiedzie terenem dawnego ka­
mieniołomu, Doliną Złotego Po­
toku do Złotego Jaru. Osiągamy 
zbocze Wielkiego Jawornika (872 

m). Roztaczają się stąd wspania­
łe widoki na pobliskie pasma gór­
skie oraz Pogórze Paczkowskie 
z żółtymi polami kwitnącego rze­
paku. Końcówka trasy wiedzie w 
całości lasem mieszanym z prze­
wagą buczyny i doprowadza nas 
do najstarszego uzdrowiska Zie­
mi Kłodzkiej - Lądka Zdroju. Pod 
koniec XVI w. lądeckie uzdrowi­
ska zyskują europejską sławę za 
sprawą leczniczych wód termal­
nych. Zwiedzamy zabytkowy ry­
nek, zabudowany renesansowy­
mi, barokowymi i klasycystycz- 
nymi kamienicami. Obecnie nie 
wyglądają one okazale, ale jest 
szansa na renowację tego zabyt­
kowego obiektu. Po odpoczynku 
jedziemy serpentynami przez Zło­
ty Stok nad Jezioro Nyskie, by 
tam, korzystając z pięknej pogo­
dy, pobiwakować przy majowym 
grillu. Dodatkową atrakcją wy­
cieczki było obejrzenie insceni­
zacji bitwy między wojskami pru­
skimi i napoleońskimi pod 
Twierdzą Nyską, a dokładnie 
przy bastionie na forcie wodnym. 
W 1807 r. Twierdza Nyska broni­
ła się przez 114 dni, nim została 
zdobyta przez wojska napoleoń­
skie. Sama bitwa, jak i efekty 
pirotechniczne były znakomicie 
przygotowane i wywarły na nas 
duże wrażenie. W późnych go­
dzinach wieczornych, zadowole­
ni wróciliśmy do Ozimka.

Józef Kozioł

8 czerwca wyruszył III Ro­
dzinny Rajd Rowerowy, zor­
ganizowany przez dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Anto­
niowie Grzegorza Burdę oraz 
Radę Sołecką.

W wyjeździe do Jemielnicy 
uczestniczyły 22 osoby, a wśród 
nich inspektor ds. sportu w UGiM 
Adam Purwin. Celem rajdu była 
popularyzacja turystyki rowerowej 
i aktywnego wypoczynku oraz 
zwiedzanie najbliższych okolic. 
Sprzed remizy OSP w Antonio­
wie, przez Krasiejów, Kadłub, 
Osiek i Gąsiorowice jedziemy do 
Jemielnicy. Wieś ta należy do 
najstarszych miejscowości Zie­
mi Strzeleckiej (1225 r.). Praw­
dziwą wizytówką gminy jest ko­
ściół p.w. NMP o wystroju wnę­
trza i sylwetce architektonicznej 
w stylu gotyckim i barokowym. 
Na szczególną uwagę zasługuje 
wnętrze kościoła - cenne malo­
widła oraz piękne rzeźby, 16 ba­
rokowych ołtarzy i rokokowe or­
gany. Z Jemielnicy pochodzi 
przywódca buntów chłopskich z 
końca XVIII w., kowal zwany Mar­
kiem Prawym.

Ponadto gmina posiada duże 
walory turystyczne. Przez jej

Rajd dla

Wokół
17 maja Zarząd KOSM Nr 3 

w Ozimku zorganizował rajd 
rowerowy dla mieszkańców 
Osiedla Nr 3 oraz Nowej 
Schodni.

Rajd na trasie Nowa Schod­
nia - Jezioro Turawskie - Szcze- 
drzyk - Nowa Schodnia, połą­
czony był z prelekcjami na temat 
historii powstania Jezior Turaw- 
skich oraz przylegającej do nich 
infrastruktury: śluz, kanałów i 
pompowni, służących wprowa­
dzeniu wody z rzek Małapanew 
i Libawka do jeziora, jak również 
odwodnieniu terenów przylegają­
cych do jeziora i wprowadzaniu 
tych wód do jeziora. Wspomnia­
no również o wykorzystaniu wy­
pływającej z jeziora wody do wy­
twarzania „czystej” energii elek­
trycznej przez Elektrownię 
Wodną Turawa.

Po drodze zwiedzano ośrod­
ki turystyczne wokół jezior: Du-
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rajd rowerowy

Ziemi Strzeleckiej
Sfora w Dolinie Malej Panwi

„Miejsce Przyjazne Psom”
obszar przechodzi szlak Cyster­
sów, który rozciąga się przez całą 
Europę - od Portugalii do Polski. 
Podążając tym szlakiem, właśnie 
w Jemielnicy można zobaczyć 
zabytkowy zespół klasztorny Cy­
stersów, a kompleks leśny wcho­
dzący w skład obszaru chronio­
nego krajobrazu Lasów Turaw- 
sko-Stobrawskich jest jednym z 
najciekawszych w województwie 
opolskim.

Rodzinny rajd rowerowy do Jemielnicy.

mieszkańców Nowej Schodni

jezior
żego, Średniego i Małego. Pod­

czas małego odpoczynku w 
ośrodku wędkarskim w pobliżu 
Jeziora Średniego omówiono pro­

blemy i działalność kół wędkar­
skich działających na naszym

Łączna trasa, jaką przebyli­
śmy na rowerach, to 57 km. Po 
powrocie do remizy czekał na nas 
poczęstunek przygotowany 
przez Władysława Kasprowa z 
Rady Sołeckiej. Na pokrzepienie 
po trudach rajdu były kiełbaski 
oraz napoje. Uczestnicy dziękują 
pomysłodawcom za zorganizo­
wanie tej ciekawej imprezy.

J. Niesłony

terenie, a korzystających również 
z jezior turawskich.

Rajd zakończono piknikiem 
na Placu Kościelnym w Nowej 
Schodni.

W opolskim Okrąglaku można było podziwiać czworonożnych 
najwierniejszych przyjaciół człowieka.

Podczas Międzynarodowej Wy­
stawy Psów Rasowych szansę za­
prezentowania się mają zarówno 
psy z ras rzadko występujących 
oraz te bardzo popularne. Podczas 
tegorocznej wystawy zaprezento­
wano około 3000 psów, wśród któ­
rych podziwiać można było m.in. 
psa grenlandzkiego, nagiego psa 
meksykańskiego i peruwiańskie­
go, małego gończego gaskońskie- 
go oraz basseta gaskońskiego. 
Spośród wszystkich ras odnotowa­
no najwięcej zgłoszeń labradorów 
retrieverów (126), a także psów z 
rasy chihuahua (71).

Od wystawowego hałasu, 
szczekania konkurentów psy mo­
gły uciec w domowe pielesze, te 
natomiast, które za tropem MWPR 
przyjechały z daleka, schronienia 
szukały miedzy innymi w prospe­
rujących na terenie Gminy Ozimek 
gospodarstwach agroturystycz­
nych. Po stresie spowodowanym 
współzawodnictwem o miano tego 

„naj” tu znalazły ciszę, spokój i prze­
strzeń. Nie miały co prawda odręb­
nego pokoju do swojej dyspozycji, 
ale u boku swoich opiekunów, le­
gowisko godne championa.

Solidny dach nad głową, dobre 
wyżywienia, miła atmosfera, chwi­
le relaksu, odpoczynku i świetnej 
zabawy oraz miejsca do przygoto­
wania się do współzawodnictwa to 
już standard, który powoduje, że z 
roku na rok podczas trwania wysta­
wy zwiększa się liczba czworonoż­
nych milusińskich ze swoimi wła­
ścicielami, korzystających z usług 
agroturystycznych. Pastwo Jasinia- 
kowie na swoim „Ranczo” gościli 
w tym roku cztery rasy psów. 
GOLDEN RETRIEVER, YORKSHI­
RE TERRIER, RHODESIAN IDAL- 
MATYNCZYK - znaleźli w tym roku 
u nich życzliwą i miłą obsługę, którą 
gwarantuje im certyfikat „Miejsce 
przyjazne psom" nadany przez 
miesięcznik „Mój Pies".

AGAOrganizatorzy
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LZS Rajfel będzie grał w III lidze

Historyczny awans
Mecz ostatniej kolejki spotkań o mistrzostwo IV ligi, rozegrany 7 

czerwca na boisku w Krasiejowie, przypieczętował awans piłkarzy 
LZS Rajfel Krasiejów do tworzonej od przyszłego sezonu III ligi śląsko- 
opolskiej.

Zespół LZS Rajfel Krasiejów wywalczył historyczny awans do III ligi.

Gospodarze, którzy na trzy ko­
lejki przed końcem sezonu zapew­
nili sobie ten historyczny awans, 
zmierzyli się z OKS Olesno remi­
sując 2-2. Już przed meczem gra­
tulacje złożył prezesowi Robertowi 
Lechowi zastępca burmistrza 
Ozimka Marek Korniak, wręczając 
mu okolicznościowy puchar. Pu­
char od przedstawicieli wsi Krasie­
jów przekazał też prezesowi klubu 
Werner Klimek. Po końcowym 
gwizdku sędziego strzeliły korki 
szampanów, którym piłkarze, dzia­
łacze i kibice fetowali awans. Po 
trzech sezonach gry w IV lidze, dru­
żyna z Krasiejowa awansowała do 
III ligi, gdzie będzie walczyć z ze­
społami województw śląskiego i 
opolskiego. Ostatni mecz sezonu 
był również okazją do podziękowa­
nia byłemu trenerowi Rajfela Ja­
nowi Podolskiemu oraz Józefowi 
Górnemu - kończącemu karierę 
napastnikowi krasiejowskiej druży­
ny.

- Cel został osiągnięty - mówi 
Robert Lech - choć nie ukrywam, 
że pomimo dokonanych wzmoc­
nień, wiosenna runda była gorsza 
od jesiennej. W pierwszej rundzie 
zdobyliśmy 30, a w drugiej 21 pkt., 
ale wystarczyło to, by awansować 
z czwartego miejsca w tabeli. Zde­
cydował o tym już na trzy kolejki 
przed końcem sezonu jeden punkt 
zdobyty w Proślicach.

Wcześniej, po wysokiej prze­
granej 1-4 ze Startem Bogdanowi- 

ce i serii czterech porażek w pięciu 
kolejnych meczach, z funkcji trene­
ra zrezygnował Jan Podolski.

- Nie było nacisków zarządu na 
jego rezygnację, a tylko na wynik 
- zapewnia prezes Rejfela. - Po­
dolski sam stwierdził, że nie ma 
już wpływu na zawodników i po 8 
latach zrezygnował z prowadzenia 
drużyny. Jego zasługą jest wpro­
wadzenie zespołu do IV ligi, jak i 
obecny awans. Na końcowy suk­
ces złożyła się praca zarządu, za­
wodników i całego sztabu szkole­
niowego, a także tych, którzy nas 
wspierali.

Tutaj prezes wymienia przede 
wszystkim Huberta Kulika, firmę 
B+B Bronek, Andrzeja Salzburga 
i innych sponsorów oraz burmistrza 
Ozimka Jana Labusa. Wyraża na­
dzieję, że także w nowym sezonie 
władze gminy staną na wysokości 
zadania, zapewniając środki na 
działalność i udział w lll-ligowych 
rozgrywkach, gdzie Rajfel Krasie­
jów będzie reprezentował gminę 
Ozimek.

Zanim rozpocznie się sezon, do 
wymogów PZPN musi zostać do­
stosowany stadion w Krasiejowie. 
Trzeba m.in. w całości ogrodzić 
boisko, wykonać wyjścia ewaku­
acyjne i sektor (klatkę) dla zorgani­
zowanych grup gości, a także kasę, 
która zostanie wkomponowana w 
ogrodzenie. Weryfikacja boiska 
przez Śląski OZPN musi nastąpić 
do końca lipca, a uzyskanie licen­

cji jest podstawowym warunkiem 
rozgrywania tu trzecioligowych spo­
tkań. Drużynę będzie prowadził 
nowy trener. Nastąpi wzmocnienie 
zespołu minimum 6-7 zawodnika­
mi oraz bramkarzem. Po dwóch ty­
godniach odpoczynku drużyna 
wznowi treningi. Planowany jest 

Końcowa tabela rozgrywek o mistrzostwo IV ligi w sezo­
nie 2007/2008

1. LZS Leśnica 30 75 89-23

2. Ruch Zdzieszowice 30 74 88-17

3. TOR Dobrzeń Wielki 30 60 54-30

4. Rajfel Krasiejów 30 51 61-40

5. Silesius Kotórz Mały 30 50 48-37

6. Victoria Chróścice 30 44 45-38

7. GKS Starościn 30 43 51-55

8. Start Bogdanowice 30 37 45-54

9. LZS Proślice 30 36 37-67

10. OKS Olesno 30 35 56-75

11. Start Namysłów 30 33 43-60

12. Polonia Nysa 30 32 43-61

13. Start Dobrodzień 30 30 40-56

14. Swornica Czarnowąsy 30 29 35-48

15. LKS Poborszów 30 25 23-53

16. Motor Praszka 30 23 33-77

Robert Lech otrzymał puchary od władz gminy i przedstawicieli Krasie­
jowa.

obóz dochodzeniowy oraz treningi 
na przemian 3 i 4 razy w tygodniu. 
Drużyna rozgrywać też będzie me­
cze sparingowe, które ustali już 
nowy trener. Rozpoczęcie sezonu 
w III lidze nastąpi w pierwszej po­
łowie sierpnia.

J. Dziuban
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Strzeleckie rezultaty

Pojadą na Olimpiadę Młodzieży
W dniach 15-18 maja w Bydgoszczy odbyły się pierwsze 

eliminacje do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w konku­
rencjach strzeleckich.

Zawodnik z Ozimka Paweł 
Madej zajął tam drugie miejsce 
w Ppn 40 i trzecie w Pdw 40. 
Podczas rozgrywanych w dniach 
29 maja - 1 czerwca w Zielonej 
Górze drugich eliminacji, zawod­
nik ten wywalczył pierwsze miej­
sce w Ppn 40. W eliminacjach 
wzięli jeszcze udział: Żaneta 
Leżak, Paweł Czapracki, Szy­
mon Adolf i Michał Kołodziej­
czyk. Wszyscy oni mająjuż za­
pewniony start w Olimpiadzie, 
która odbędzie się w Bydgosz­
czy w dniach 16-20 lipca. Wcze­
śniej, w dniach 14-15 czerwca 
odbędąsię trzecie eliminacje do 
OOM, a od 1 do 14 lipca zawod­
nicy będą przebywać na zgrupo­
waniu w Częstochowie. Zgrupo­
waniem będzie kierować Teresa 
Małaczyńska, a jako trener po- 
jedzie na nie Daria Zaręba.

Z okazji 50-lecia Klubu HDK

Strzelają i krew oddają
31 maja na strzelnicy w Ozimku odbyły się Rejonowe Za­

wody Strzeleckie Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czer­
wonego Krzyża.

Impreza była częścią obcho­
dów 50-lecia klubu HDK PCK w 
Ozimku. Spośród 8 ekip, naj­
lepszą okazała się drużyna Urzę­
du Gminy i Miasta Ozimek w

W dniach 5-8 czerwca w 
Krakowie odbyły się mistrzo­
stwa LOK młodzików i junio­
rów młodszych, w których wy­
startowało siedmioro wychowan­
ków Jerzego Urbaniaka. Zajęli 
oni następujące miejsca: Paweł 
Madej - 1. w Pdw 40, 3. w Ppn 
40, 8. w Psp 30+30; Paweł Cza­
pracki - 1. w Psp 30+30, 5. w 
Pdw 40, 8. w Ppn 40; Żaneta 
Leżak - 1. w Psp 30+30, 7. w 
Ppn 40; Anna Bielech - 5. w 
Psp 30+30, 5. w Ppn 40; Szy­
mon Adolf - 9. w Pdw 40, 9. w 
Psp 30+30, 13. w Ppn 40; Mi­
chał Kołodziejczyk - 4. w Psp 
30+30, 8. w Pdw 40. Zespołowo 
klub LOK Vetrim Opole zajął 
pierwsze miejsce w klasyfikacji 
klubowej oraz wygrał klasyfika­
cję województw.

(jad)

składzie: Jan Labus, Adam 
Purwin, Jędrzej Mościński 
(135 pkt.). Drugie miejsce zajęła 
ekipa Klubu HDK PCK im. Prof. 
Ludwika Bierkowskiego w

Na mistrzostwach w Krakowie. Od lewej: (górny rząd) Michał Kołodziej­
czyk, Tomasz Hutek, Szymon Adolf, Jerzy Urbaniak - trener, Paweł Cza­
pracki, (dolny rząd) prezes LOK Małopolski Jerzy Wiewiórski, Paweł 
Madej, Żaneta Leżak, Anna Bielech, prezes Zarządu Głównego LOK płk 
Grzegorz Jarząbek.

Ozimku w składzie: Czesław 
Adamczyk, Dariusz Szczudło, 
Krzysztof Moczydłowski (124 
pkt.) a trzecie zespół Regional­
nego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Opolu w 
składzie: Stefan Czarniecki, 
Daniel Orczyk, Jerzy Ściba 
(124 pkt.). Indywidualnie triumfo­
wali Jan Labus przed Jędrze­
jem Mościńskim i Czesławem 
Adamczykiem.

Zawody przeprowadził Jerzy 
Urbaniak przy pomocy sędziow­

skiej Darii Zaręby. Najlepsze 
drużyny otrzymały puchary oraz 
pamiątkowe dyplomy. Nagrody 
wręczali: prezes Zarządu Rejono­
wego PCK w Opolu Jerzy Cwy- 
nar oraz w imieniu burmistrza - 
Adam Purwin. Po wspólnym 
strzelaniu, na wszystkich zawod­
ników czekał poczęstunek z gril­
la. Zawody zorganizował Klub 
HDK PCK w Ozimku oraz Zarząd 
Rejonowy PCK w Opolu.

Kewin Adamczyk

Zawody wygrała drużyna UGiM Ozimek, a indywidualnie Jan Labus. Puchary wręczał prezes Zarządu Rejonowego PCK Jerzy Cwynar.



26 MDOUX[! sportowe

Wzięliśmy udział w ogólnopolskiej akcji

Tak biegaliśmy

W imprezie wzięło udział 197 biegaczy i wielu kibiców.

Start do biegu w kategorii „open”.

18 maja także w Ozimku odbyła się kolejna edycja akcji „Polska 
Biega - Wiosna 2008”.

Tego dnia do biegów przystąpiły 
dzieci, młodzież i dorośli w 476 miej­
scowościach. Tym samym został pobi­
ty rekord z jesieni ub. r., kiedy w całej 
Polsce odbyło się 410 imprez biego­
wych. Wzrasta więc liczba osób pre­
ferujących aktywny wypoczynek oraz 
traktujących bieganie jako receptę na 
zdrowie i dobrą kondycję.

Start i metę ozimskiego biegu 
wyznaczono na boisku Szkoły Pod­
stawowej nr 1, a trasa wiodła 
ścieżkami leśnymi wokół szkoły. 
Rywalizowano na różnych dystan­
sach: od 500 do ok. 1300 m. W pię­
ciu kategoriach wiekowych wy­
startowało łącznie 197 osób - 
mieszkańców Ozimka i gminy, ale 
nie tylko. Wśród dorosłych był 
również biegacz z Kłodzka. Naj­
młodszy uczestnik miał 6, a naj­
starszy 52 lata.

W poszczególnych kategoriach 
zwyciężyli:

Klasy I-III dziewczęta - 1. Magda 
Kulik - SP Szczedrzyk, 2. Katarzyna 
Chmielarz - SP 3 Ozimek, 3. Wiktoria 
Jabłońska - SP 3 Ozimek; chłopcy -1. 
Edmund Machnik - SP Krasiejów, 2. 
Bartosz Zawieja - SP 3 Ozimek, 3. 
Michał Orlik - SP 3 Ozimek.

Klasy IV-V dziewczęta - 1. Karoli­
na Łuczko - SP 1, 2. Aleksandra 
Kokot - SP Krasiejów, 3. Jolanta Nitz- 

Chłopcy z „Siódemki”
- wicemistrzami

Zakończyły się rozgrywki piłki ręcznej sezonu 2007/2008 w kate­
gorii dzieci.

pon - SP 1 Ozimek; chłopcy - 1. Kevin 
Golec - SP Krasiejów, 2. Piotr Cieśla 
- SP 3 Ozimek, 3. Kamil Bauer - SP 
Antoniów.

Klasy VI SP -1 Gimnazjum dziew­
częta - 1. Klaudia Kowalik - Gimna­
zjum GZS, 2. Andrea Bort - SP Kra­
siejów, 3. Ewelina Lipińska - SP Kra­
siejów; chłopcy - 1. Jakub Włoch - 
Gimnazjum GZS, 2. Michał Ucinek - 
Gimnazjum GZS, 3. Tomasz Wiciak - 
SP Szczedrzyk.

Klasy II-III Gimnazjum chłopcy-1. 
Mariusz Podgórny - Gimnazjum GZS, 
2. Daniel Kokot - Gimnazjum GZS.

Kategoria „open” kobiety -1. Anna 
Skuła - Ozimek, 2. Danuta Wiciak - 
Pustków

Kategoria „open” mężczyźni - 1. 
Jan Błoński - Antoniów, 2. Marceli 
Biskup - Ozimek, 3. Zygmunt Wain- 
zetl - Szczedrzyk

Dla zdobywców trzech pierw­
szych miejsc w każdej grupie wieko­
wej przygotowano okolicznościowe 
dyplomy i medale, którymi dekorował 
zwycięzców burmistrz Jan Labus. 
Pozostali uczestnicy otrzymali upomin­
ki. Organizatorami biegu byli: Urząd 
Gminy i Miasta ze Szkolnym Związkiem 
Sportowym i dyrekcją Szkoły Podsta­
wowej nr 1 w Ozimku.

(jad)

Uczestniczyła w nich drużyna 
chłopców Miejsko-Gminnego Towa­
rzystwa Sportowego „Siódemka” 
Ozimek, która w 14. rozegranych 
meczach zdobyła 22 pkt„ uzyskując 
11 zwycięstw i 3 porażki. Mistrzem

Końcowa tabela rozgrywek
1. SKS „Orlik” I Brzeg 14 26 400-196
2. M-GTS „Siódemka” Ozimek 14 22 357-201
3. ASPR „Unimot” Zawadzkie 14 20 396-211
4. ZSS nr 1 Krapkowice 14 18 376-214
5. KS „Gwardia" Opole 14 14 292-256
6. LUKS „Sukces" Komprachcice 14 8 258-331
7. SKS „Orlik” II Brzeg 14 4 153-396
8. SKS „Orlik” III Brzeg 14 0 87-514

Zawodnicy M-GTS „Siódemka" 
wypadli bardzo dobrze w klasyfikacji 
najlepszych strzelców, gdzie Bar­
tosz Walinowicz zajął pierwsze 
(104), a Szymon Kowalik - trzecie 
miejsce (85 bramek). Temu drugiemu, 
w uzyskaniu jeszcze lepszego wy­
niku, na przeszkodzie stanęła kontu­

województwa opolskiego został SKS 
„Orlik” I Brzeg z 13. zwycięstwami i 
jednąporażką. Drużyna z Ozimka za­
jęła drugie miejsce, zdobywając tytuł 
wicemistrzowski. Poniżej przedsta­
wiamy końcową tabelę rozgrywek.

zja. W klasyfikacji fair play „Siódem­
ka” uplasowała się na przedostatnim 
- 7. miejscu (113 pkt. karnych), ale 
nie jest to dla drużyny dużą ujmą, 
zważywszy, że piłka ręczna jest grą 
kontaktową.

(jad)
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Wybory w M-GTS Siódemka

Sporo problemów do rozwiązania
Miejsko-Gminne Towarzystwo Sportowe „Siódemka” Ozimek roz­

poczęło działalność jako „koło ratunkowe” dla części sekcji rozpadają­
cego się HKS „Małapanew”.

Stowarzyszenie zarejestrowano 
w KRS 18 lutego 2004 r., a pod koniec 
tegoż roku uzyskało status organizacji 
pożytku publicznego.

- Minione 4 lata były okresem roz­
ruchowym, bowiem wszyscy uczyliśmy 
się nowych zasad funkcjonowania, na­
bieraliśmy doświadczeń, często tak­
że przykrych. Był to też okres, który 
zweryfikował niektóre zapisy w statu­
cie stowarzyszenia. Początki nie były 
łatwe, jak zawsze, kiedy zaczyna się 
od zera. Wyczuwało się Jednak sporą 
dawkę entuzjazmu, chęci stworzenia 
dzieciom i młodzieży odpowiednich 
warunków do uprawiania sportu. Z cza­
sem ten entuzjazm gasł, przeradzając 
się w problemy tych nielicznych, któ­
rzy „ciągnęli wózek” - powiedział pre­
zes Marek Musiał, przedstawiając 
sprawozdanie za minione 4 lata.

Co działo się w poszczególnych 
sekcjach? Sekcja Motorowa zrzesza 
najwięcej członków. Organizuje tury­
styczne rajdy samochodowe oraz im­
prezy turystyczno-wypoczynkowe. 
Znana jest z corocznego rajdu „Kierow­
ca przyjacielem dzieci” dla wychowan­
ków Domu Dziecka w Turawie. Orga­
nizuje też rajdy hutników, rajdy pań, 
rajdy rodzinne i andrzejkowe. W każ­
dym z nich uczestniczy od kilkunastu 
do kilkudziesięciu osób. Sekcją kieruje 
Antoni Czajewski wraz z 9-osobo- 
wym zarządem. Sekcja Piłki Siatko­
wej Dziewcząt na początku prowa­
dziła zajęcia dwa razy w tygodniu. W 
miarę upływu czasu sytuacja ulegała 
zmianie, jednak mimo wielu bolączek 
organizacyjnych, w 2004 r. zdołano 
wywalczyć brązowy medal woje­
wódzkiej ligi młodziczek. Przez kolejne 
dwa sezony drużyna zajmowała 5. miej­
sce na 10 zespołów biorących udział 
w rozgrywkach. Zajęcia prowadził tre­
ner II klasy Waldemar Jamróz. Nie­
stety jego wynagrodzenie nie było sa­
tysfakcjonujące, toteż w sezonie 2007/ 

2008 treningi zostały zawieszone. Sek­
cja Piłki Ręcznej prowadziła zajęcia 
z chłopcami i młodzieżą męską, po­
cząwszy od grupy naborowej (kl. III- 
IV) do juniorów. Uczestniczyło w nich 
kilkudziesięciu zawodników. Zajęcia 
prowadzili: trener II klasy Dariusz Gór- 
niaszek i instruktor Jan Kamieński 
Największy sukces sekcja odniosła w 
2004 r., kiedy to, po wygraniu klasy 
wojewódzkiej młodzików oraz grze w 
półfinale Mistrzostw Polski, chłopcy 
zostali sklasyfikowani na miejscach 9- 
12 w Polsce. Rok później klub był orga­
nizatorem ćwierćfinału MP młodzików, 
w którym drużyna chłopców zajęła 3. 
miejsce.

Kolejny sezon został niejako stra­
cony. Obowiązki zawodowe na rok 
wyłączyły z kadry trenerskiej Dariusza 
Górniaszka i jeden instruktor nie mógł 
„ogarnąć” wszystkich drużyn. Jednak 
kończący się sezon, a nawet pierw­
sza połowa 2007 r. zaowocowała no­
wym naborem i tzw. pracą od podstaw. 
Młodzicy, choć dużo młodsi od swoich 
rywali, poczynali sobie dzielnie, a re­
welacją była drużyna grająca w kate­
gorii dzieci, plasując się na 2. miejscu, 
tuż za zespołem szkoły sportowej z 
Brzegu. Najskuteczniejszym zawodni­
kiem tych rozgrywek został Bartosz 
Walinowicz (104 bramki) a na 3. miej­
scu uplasował się Szymon Kowalik.

Główną bolączką jest brak wy­
kwalifikowanej kadry trenerskiej i od­
powiedniej ilości godzin treningowych 
w jedynej w Ozimku hali sportowej. 
Swoje zawodnicze doświadczenie 
przekazuje dzieciom Jarosław Siude- 
ja, który po uzupełnieniu wiedzy teore­
tycznej stanie się pełnowartościowym 
szkoleniowcem. Zespoły uczestniczą 
w turniejach towarzyskich, same rów­
nież organizują takie zawody, m.in. na 
zakończenie sezonu, z okazji Dnia 
Dziecka czy mikołajkowe. „Siódemka” 
jest także współorganizatorem waka-

Prezesem M-GTS Siódemka Ozi­
mek został ponownie Marek Mu­
siał.

cyjnego wypoczynku dzieci w formie 
obozu sportowo-rekreacyjnego w Dar- 
łówku. Jakim ten wypoczynek cieszy 
się wzięciem świadczy fakt, że zapisy 
trwają kilka dni, a ilość chętnych prze­
kracza możliwości organizacyjne.

Działalność stowarzyszenia opie­
ra się głównie na dotacji z UGiM w ra­
mach ogłaszanego corocznie konkur­
su ofert na propagowanie kultury fi­
zycznej. W 2004 r. dotacja wyniosła 11 
tys. zł, a w następnych odpowiednio: 
w 2005 r. - 18 tys., w 2006 - 18 tys., w 
2007 - 20 tys. i na 2008 r. - 25 tys. zł. 
Konto klubu zasilają też kwoty z odpisu 
1 proc, podatku od osób fizycznych. Z 
wykorzystania otrzymanych środków 
klub przedkłada sprawozdania do UGiM, 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecz­
nej - Departament Pożytku Publiczne­
go oraz do Sądu Rejonowego (KRS) w 
Opolu.

- Jak zawsze i u wszystkich, tak i 
nasze potrzeby przekraczają wyso­
kość otrzymywanych środków, ale już 
sam fakt, że władza samorządowa do­
strzega nasze problemy i organizacyj­
ne starania, wart jest podziękowań. 

Czynię to z przekonaniem, że nasza 
współpraca będzie coraz bardziej 
owocna - zapewnił M. Musiał.

Zadaniem nowego zarządu będzie 
przede wszystkim odbudowanie struk­
tur w sekcjach piłki siatkowej i ręcznej, 
czynienie starań o większy dostęp do 
hali sportowej, zabieganie o bardziej 
satysfakcjonujące wynagrodzenie tre­
nerów, dbanie o systematyczne do­
szkalanie kadry trenersko-instruktor­
skiej, czynienie starań o pozyskanie 
sponsorów dla prowadzonej działalno­
ści merytorycznej, informowanie i pro­
pagowanie na bieżąco osiągnięć i bo­
lączek klubu, rozszerzanie i wzboga­
canie współpracy z placówkami 
oświatowymi, promowanie gminy po­
przez rzetelne przygotowywanie dru­
żyn do rozgrywek wszystkich szcze­
bli i udziału w turniejach, zapewnienie 
zespołom odpowiedniej ilości i jakości 
sprzętu sportowego, a także kreowa­
nie spośród zawodników klubu kandy­
datów na sędziów sportowych. Na 
odbytym 16 maja zebraniu sprawoz­
dawczo-wyborczym dokonano zmian 
w statucie, postanawiając m.in., że tre­
nerzy i instruktorzy nie mogą być człon­
kami zarządu klubu. Ustalono wysokość 
składek członkowskich na 2 zł miesięcz­
nie od osoby dorosłej i 1 zł od dzieci i 
młodzieży ćwiczącej w klubie, przy 
czym dziecko jest zwolnione ze skład­
ki, jeśli płaci ją rodzic.

Wybrano 6-osobowy zarząd, któ­
ry ukonstytuował się na pierwszym 
posiedzeniu. Prezesem został ponow­
nie Marek Musiał, wiceprezesem ds. 
organizacyjnych Józef Stasiukie- 
wicz, sekretarzem Małgorzata Gór- 
niaszek, skarbnikiem Iwona Wałęga 
- Wójcik a członkami Antoni Czajew­
ski i Ryszard Gontarz. W skład komi­
sji rewizyjnej weszli: Bogumił Ko- 
ściarz, Janusz Skonieczka i Jerzy 
Pasoń. W uchwale z zebrania przyję­
to do realizacji zgłoszone w toku dys­
kusji wnioski.

J. Dziuban

Międzynarodowe zmagania „Siódemki”

Pierwsze i czwarte
Drużyna chłopców M-GTS Siódemka Ozimek z powodzeniem uczest­

niczyła w dwóch międzynarodowych turniejach piłki ręcznej, rozgrywa­
nych w Wieluniu oraz Krakowie.

W dniach 17-18 maja odbył się tur­
niej piłki ręcznej chłopców (rocznik 
1995-96) z okazji 725-lecia miasta Wie­
luń. Uczestniczyły w nim drużyny: HSG 
Osterburg (Niemcy), Sokol Ostrawa 
(Czechy), MKS MOS Wieluń, SPR Pab- 
kis Pabianice, UKS Anilana Łódź oraz 
M-GTS Siódemka Ozimek. Rozgrywki 
przeprowadzono systemem każdy z 
każdym. W sobotę drużyna z Ozimka 
wygrała wszystkie mecze, pokonując 
13-8AnilanęŁódź, 13-8 HSG Osterburg, 
26-3 Pabkis Pabianice i 15-9 z MOS 
Wieluń, a w niedzielę zmierzyła się ze 

swoim najgroźniejszym rywalem Soko­
łem Ostrawa, wygrywając 11-10. Tym 
samym M-GTS Siódemka zajęła 
pierwsze miejsce w turnieju (10 
pkt), a za nią uplasowały się: 2. 
Sokol Ostrawa (7 pkt), 3. HSG 
Osterburg (6 pkt), 4. MKS MOS Wie­
luń (5 pkt), 5. UKS Anilana Łódź (2 
pkt), SPR Pabkis Pabianice (0 pkt).

W dniach 23-24 maja w Krakowie 
rozgrywany był VII Międzynarodowy 
Turniej Chłopców (1995-96) pod nazwą 
„Następcy Alfreda Kałuzińskiego”. 
Uczestniczyły w nim drużyny: HT Ta- 

tran 95 Presov (Słowacja), HT Tatran 
96 Presov (Słowacja), UKS Sokół Tu­
chów, UKS Krakowiak 95 Kraków, MOS 
Żak SP Babice, SKS Kusy Kraków, 
MUKS Chrzanovia Chrzanów i M-GTS 
Siódemka Ozimek. W fazie grupowej 
zespół z Ozimka rozgrywał mecze w 
grupie II, pokonując 20-11 HT Tatran 96 
i 21-9 MUKS Chrzanovię oraz przegry­
wając 15-16 z SKS Kusy Kraków i 20- 
24 z UKS Sokołem Tuchów. Zwycięzcą 
turnieju został HT Tatran 95 Presov, 
który w finale pokonał 29-14 SKS 
Kusy Kraków. W małym finale M- 
GTS Siódemka Ozimek przegrała 
20-24 z Sokołem Tuchów, zajmu­
jąc ostatecznie czwarte miejsce. 
Oba występy należy uznać za sukces 
drużyny z Ozimka, dla której udział w 
turniejach był także nabieraniem do­
świadczeń w kontaktach z drużynami 
z Polski, Czech, Słowacji i Niemiec.

(jad) Na turnieju w Krakowie.
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Jubileuszowe zawody wędkarskie

Ryby brały, dzieci dopisały
Jubileuszowe - XX spławikowe zawody wędkarskie z okazji Dnia 

Dziecka odbyły się 31 maja na dwóch akwenach w Biestrzynniku.
Wzięło w nich udział 125 dzieci - 

przedszkolaków, uczniów szkół pod­
stawowych i ozimskich gimnazjów, któ­
rzy przyjechali nad wodę pod opieką 
swoich rodziców lub nauczycieli.

Po blisko trzygodzinnych połowach 
i zważeniu przez komisję sędziowską 
złowionych ryb, ustalono klasyfikację 
w kilku kategoriach oraz wyłoniono 
najlepszego wędkarza zawodów, któ­
rym został 8-letni Wojtek Osada z SP 
nr 3 w Ozimku (2.320 pkt). Zwycięzca 
łowi ryby już od kilku lat pod opieką 
swojego taty, który jest zapalonym 
wędkarzem. Już jako przedszkolak 
uczestniczył w dziecięcych zawodach 
wędkarskich. Największą rybę (lesz­
cza 450 g) złowiła Martyna Nie- 
świerc. Najmłodszą zawodniczką była 
4-letnia Martyna Garańczuk, a nagro- 
dę-niespodziankę (kołowrotek) wylo­
sował Łukasz Kumiec. Zwycięzcy 
otrzymali puchary, dyplomy i medale z 
rąk burmistrza Jana Labusa oraz wi­
ceprezesa ds. młodzieży w Kole PZW 
„Małapanew” Ozimek Wiesława Misia 
Nagrodzono także poszczególne szko­
ły za miejsca zajęte w klasyfikacji dru­
żynowej. Z okazji jubileuszu 20-lecia, 
sponsorom i osobom najbardziej zaan­
gażowanym w organizację zawodów 
wręczono pamiątkowe patery. Bur­
mistrz Jan Labus podziękował organi­
zatorom za 20 lat ich wysiłków i spo­
łecznej pracy na rzecz dzieci oraz krze­
wienia idei wędkarstwa wśród naj­
młodszych mieszkańców naszej gmi­
ny, wręczając organizatorom okolicz­
nościową statuetkę. Wszyscy zawod­
nicy otrzymali wartościowe nagrody 
rzeczowe i mnóstwo upominków. Zo­
stali również zaproszeni na poczęstu­
nek kiełbaską z grilla z bułką i napojami.

Specjalną atrakcją dla dzieci był 
pokaz wojskowego hummera, którym 
przyjechali żołnierze z 10. Brygady 
Logistycznej w Opolu oraz przejażdżki 
łodzią motorową po biestrzynnickim 
akwenie, zorganizowane przez sze­
fostwo ośrodka zarybieniowego PZW 
w Poliwodzie.

Wśród przedszkolaków pierwsze 
miejsce zajęła Wiktoria Kaczmarek - 
680, a drugie bracia Marek i Rafał 
Kwiecińscy 540 pkt. W klasyfikacji 
szkół podstawowych najlepsi byli: 1. 
Wojciech Osada (SP nr 3) - 2.320, 2. 
Daria Kuczka (SP nr 2) - 1 200, 3. 
Agnieszka Waligórska (SP nr 1) - 
875, 4. Mariusz Młotek (SP nr 2) - 
860, 5. Marcel Szczygieł (SP Dylaki) 
- 850, 6. Paweł Kistela (SP nr 1) — 
830, 7. Żaneta Warzecha (SP nr 1) - 
830, 8. Tomasz Piechaczek (SP 
Szczedrzyk) - 745, 9. Marcin Cier- 
pek(SPnr1)-700, 10. Tomasz Paw­
licki (SP Grodziec) - 650 pkt. W kate­
gorii gimnazjalistów zwyciężyli: 1. 
Paweł Wojdyła (Gimnazjum nr 1) - 
1.870, 2. Gawid Markulak (Gimnazjum 
nr 1) - 1.450, 3. Martyna Nieświerc 
(Gimnazjum nr 1) - 990, 4. Serafin 
Szczygieł (Gimnazjum ZS) - 900, 5. 
Rafał Czyrnia (Gimnazjum nr 1) - 780 
pkt. W klasyfikacji drużynowej kolejne 
miejsca zajęły: 1. SP nr 1 w Ozimku, 2. 
SP nr 2 w Ozimku, 3. SP nr 3 w Ozimku, 
4. SP w Grodźcu, 5. SP w Antoniowie, 
6. SP w Krasiejowie, 7. SP w Dylakach, 
8. SP w Szczedrzyku. Gimnazjum nr 1 
pokonało Gimnazjum ZS w Ozimku.

Organizowane już od dwudziestu 
lat dziecięce zawody wędkarskie w 
Biestrzynniku są ogromnym przedsię­
wzięciem organizacyjnym, w których 
przygotowaniu, zabezpieczeniu i ob­
słudze uczestniczy co roku spora gru­
pa wędkarzy z Koła PZW Małapanew. 
Za wieloletnią społeczną pracę podzię­
kowali im wiceburmistrz Marek Kor- 
niak i przewodniczący Rady Miejskiej 
Joachim Wiesbach na okolicznościo­
wym spotkaniu, zorganizowanym po 
południu w świetlicy wiejskiej w Bie­
strzynniku. Inicjator i główny organiza­
tor tych zawodów Wiesław Miś podzię­
kował sponsorom zawodów, którymi 
byli: Urząd Gminy i Miasta Ozimek, Za­
rząd Okręgu PZW Opole, Sklep Węd­
karski ,,Wędkarz" J. W. Warzecha, 
PGKiM Sp. z o.o. w Ozimku, Sklep Węd­
karski „U Marka” Marek Fordey w Opo-

lu, „Małapanew” Maszyny i Konstruk­
cje Sp. z o.o. w Ozimku, „Małapanew” 
Armatura Sp. z o.o. w Ozimku, HDT 
Polska Sp. z o.o., AutoGum Jan Kotula, 
PPHU TOM S.C Tomasz i Monika Mróz z 
Kadłuba, Sklep Lewiatan Zdzisław Kęs 
w Ozimku, Firma TOFFIX Centrum 

Najlepszym wędkarzem zawodów został 8-letni Wojtek Osada z Ozimka.

Zwycięzcy otrzymali puchary, medale i dyplomy.

Wszystko dla GRILLA Firma Bracia To­
karscy Dębowice k. Opola, Cukiernia i 
Piekarnia Łubowski z Lublińca, Opol­
ska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Przy­
szłość”, Huta Małapanew Sp. z o.o. w 
Ozimku, Eko-Projekt w Pszczynie.

J. Dziuban

Nad akwenami w Biestrzynniku wędkowały dzieci z całej gminy Ozimek. Burmistrz Jan Labus wręczył statuetkę Wiesławowi Misiowi.
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Jeden dzień w Ozimku
... o flagach, Grunwaldzie, kibicowaniu, 

nadziei i niespełnionych marzeniach.
« f

08.06.2008, godz. 16:20
Dzień jak co dzień, ale w po­

wietrzu czuć jakieś napięcie. Co­
raz więcej biało-czerwonych flag 
pojawia się na mieście. Wiszą na 
oknach, balkonach, samochodach. 
Wywieszamy naszą flagę, chorą­
giewki w samochodzie przyczepio­
ne od rana, testujemy trąbkę.

08.06.2008, godz. 19:00
Wsiadamy do samochodu i je- 

dziemy do teściów na wspólne 
oglądanie meczu. Mijamy biało- 
czerwonych kibiców. Wszyscy peł­
ni nadziei i wyjątkowo zjednoczeni 
wierzymy, że tym razem stanie się 
cud i Polska pokona Niemców. W 
radio specjaliści wyliczyli, że suma 
dat 08 i 06 oraz 2008 to 1410, rocz­
nica bitwy pod Grunwaldem. Czy 
powtórzymy tamto zwycięstwo?

08.06.2008, godz. 19:30
Stół w pokoju zastawiony jedze­

niem i piciem jak na weselu. Malu­
jemy twarze, nawet dziadek zgodził 
się pomalować policzki. Dzieciaki 
ćwiczą okrzyki „Polska biało czer­
woni”, „Do boju” i „My nie, my 
nie....”.

08.06.2008, godz. 20:45
Zaczęło się, wszyscy wpatrzeni 

w telewizor, zaciskamy kciuki, ob­
gryzamy paznokcie i kibicujemy 
naszym. Nasi grają nawet całkiem 
przyzwoicie. Czekamy na gol.

08.06.2008, godz. 21:05
1:0 dla Niemców. Wprawdzie 

nasi strzelają, ale nie do tej bramki 
co trzeba.

08.06.2008, godz. 22:30
Polska - Niemcy 0:2. Nasi zno­

wu mylą bramkę. Przegrywamy, a 
miało być tak pięknie, ale nie 
wszystko stracone. Wciąż mamy 

szanse.
12.06.2008, godz. 10:00
Poniedziałek po weekendzie, w 

pracy stawiam 2 zł na wynik 2:0 dla 
Polski.

12.06.2008, godz. 20:45
Tym razem, aby odmienić zły 

los, oglądamy mecz w domu sami. 
Początek nie najlepszy dla naszych, 
grają chaotycznie i bez pomysłu, 
ale Boruc czyni cuda. I nagle .... 
Jest!!! Nasi strzelają gola i wygry­
wamy 1:0 z Austrią. W dodatku na 
trybunach widać ogromną flagę z 
napisem „Ozimek”.

12.06.2008, godz. 21:30
Przerwa meczu Boniek mówi 

coś o karnym....
12.06.20, godz. 22:30
Polska - Austria 1:1. Po co ten 

Boniek o tym karnym krakał? Prze­
grałem 2 zł. Sędzia jeszcze nie wie, 
ile emocji wzbudził swoją decyzją.

13.06.2008, godz. 11:20
W pracy dyskusje na temat kar­

nego i samego sędziego. Nawet 
sam premier zabiera głos.

16.06.2008, godz. 20:00
Dziś w pracy nikt nie obstawiał 

wyniku meczu. Jednak flagi na sa­
mochodach i oknach wciąż są. 
Trzeba grać do końca z honorem. 
Ozimek opustoszał.

16.06.2008, godz. 22:30
Polska - Chorwacja 0:1. Koniec 

marzeń o mistrzostwie Europy. 
Nucę sobie pod nosem „Już za 4 
lata, już za 4 lata Polska będzie 
mistrzem świata.” Nie mam pomy­
słu na rym do osiem.

Mieszkaniec Ozimka 
(mieszkaniec@ozimek.pl)

Świętojańskie rośliny
Noc Świętojańska, zwana też Nocą Kupały od pogańskiego patrona 

ognia, wody, płodności i urodzaju, obchodzona jest od najdawniejszych 
czasów w całej Europie. Liczne relikty pogańskich wierzeń, obrzędów i 
praktyk magicznych zachowały się w jej ludowych obchodach.

Długosz królewski - baśniowy kwiat paproci.

Rośliny w Noc Świętojańską nabie­
rały, według wierzeń ludowych, szcze­
gólnej mocy leczniczej, czarodziejskiej 
i erotycznej. Miały więc szerokie i róż­
norodne zastosowanie w praktykach 
świętojańskich. Najważniejszym zielem 
była bylica piołun, zwana powszech­
nie piołunem. Na terenie naszej gminy 
gatunek ten występuje dosyć rzadko 
w miejscach piaszczystych, ugorach i 
różnego typu nieużytkach. Piołun uwa­
żany był za niezawodny środek prze­
ciwko czarom, czarownicom, choro­
bom i wszelkiemu złu. Przepasywano 
się nim w Noc Świętojańską, palono na 
ogniskach, kobiety zaszywały go so­
bie w spódnice i nosiły cały rok. Rzu­
cano ten gatunek również na dachy, 
wieszano na ścianach domów i obór, 
wkładano do pościeli rodzącym kobie­
tom, stosowano do okadzania chorych 
ludzi i zwierząt. Podobne działanie i 
zastosowanie miał również pospolity 
w naszej gminie łopian oraz ruta i dzie­
więciornik błotny, które tu nie wystę­
pują. W wigilię św. Jana zbierano róż­
ne rośliny i zioła sprawdzone w domo­
wym lecznictwie ludowym, m.in. dziu­
rawiec, zwany zielem świętojańskim, 
macierzankę, kwiaty bzu czarnego, 
kopytnika pospolitego, rosiczkę. Obła­
mywano także i wraz z ziołami świę­
cono w kościele gałązki klonu, leszczy­
ny, dębu i buka. Gałązkami i liśćmi łopia­
nu przyozdabiano domy na powitanie 
lata i przeciw czarom. Wbijano je rów­
nież w skiby zagonów na dobry wzrost 
roślin i urodzaj, a w każdym rogu pola 
przeciwko burzy i gradobiciu.

Do najbardziej znanych i po­
wszechnie stosowanych świętojań­
skich roślin miłosnych zaliczał się na- 
sięźrzał pospolity, bardzo rzadko spo­
tykany, również na terenie naszej gmi­
ny, chroniony gatunek paproci rosnący 
na łąkach i leśnych polanach. Za dnia 
dziewczęta go wyszukiwały, a o pół­
nocy, rozebrane do naga i skąpane w 

nocnej rosie, zrywały wypowiadając 
zaklęcie: „Nasięźrzele, rwę cię śmie­
le. Pięścią palcy, szóstą dłonią, niech 
się chłopcy za mną gonią". W święto­
jańskich zabiegach miłosnych stoso­
wany był także lubczyk, który zakocha­
ne dziewczyny parzyły i dodawały 
chłopcom do wódki, aby odwzajemnili 
ich miłość. O północy panny na wyda­
niu puszczały wianki na wodę, które 
były symbolem ich dziewictwa, uple­
cione z różnych ziół i kwiatów. Obser­
wując jak płyną, dziewczęta wróżyły 
sobie, co je czeka w miłości i małżeń­
stwie.

Świętojańskim zwyczajem było 
poszukiwanie po północy mitycznego 
kwiatu paproci, który według legendy 
dawał szczęście w miłości, niezwykłą 
mądrość i bogactwo. Na poszukiwanie 
kwiatu paproci w tę niezwykłą noc 
udawały się również czarownice, aby 
spotęgowała się moc ich czarów. Szu­
kając kwiatu, biegały po lesie, zwodzi­
ły młodych kawalerów, sprowadzały ich 
ze ścieżek na bagna i leśne ostępy. W 
naszej gminie są duże szanse znale­
zienia owego kwiatu paproci gdyż two­
rzy je długosz królewski, bardzo rzad­
ki, objęty ścisłą ochroną gatunek pa­
proci, znany u nas z kilku stanowisk 
położonych w okolicach Krasiejowa i 
Ozimka. Jest to okazała paproć, jedna 
z najwyższych w Polsce, o bardzo 
charakterystycznym wyglądzie. Jej li­
ście, wysokie nawet do około 2 m, są 
zróżnicowane na część dolną - zie­
loną, asymilacyjną oraz górną, na któ­
rej tworzą się zaradnie z zarodnikami, 
w stanie dojrzałym przybierającą bar­
wę brunatną. Ponoć na dojrzewającej 
wczesnym latem części zarodniono- 
śnej liścia mają siadać masowo robacz­
ki świętojańskie. Zestawienie rzadkiej 
paproci, oświetlonej migocącymi ogni­
kami w letnią noc było tak wielkim prze­
życiem, że dało początek legendzie.

Krzysztof Spałek

mailto:mieszkaniec@ozimek.pl
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PROGRAM IMPREZ KULTURALNYCH 
MIASTA I GMINY OZIMEK 

NA LIPIEC 2008

data godzina miejsce rodzaj imprezy organizator
01- Hiszpania ■Droga do sukcesu czyli Mażoretki w Dom Kultury w
120 Hiszpanii. Wycieczka zespołów Beta, Alfa, Ozimku, Urząd

Nasturcje, Niezapominajki. Gminy i Miasta
06.07.08 Saragossa • Udział Mażoretek w Światowej Wystawie Ozimek, Urząd

EXPO’2008, w Saragossie Marszałkowski 
w Opolu

04- Węgorzewo Udział zespołu Dialog w Międzynarodowym Dom Kultury w
06.07.08 Festiwalu Mniejszości Narodowych Ozimku

05.07.08 15.00 Antoniów- 
pastwisko, przy Upamiętnienie kolejnej rocznicy powodzi

OSP Antoniów

dzwonnicy

05.- Dolni Monice Dom Kultury w
06.07.08 Udział zespołów Konwalijki, Niezapominajki, 

Mała Alfa, KMTTAIvaro, Komutator w 
uroczystościach obchodów 750 leciaDolni 
Morawice w Czechach

Ozimku

05.07.08 19.00 Pustków, boisko Festyn z okazji 20 leciaPustkowa Sołectwo
06.07.08 15.00 przy świetlicy Pustków

wiejskiej

11.- Krasiejów Festyn Letni z dinozaurem w tle Sołectwo
13.07.08 Krasiejów

12.07.08 Mnichus DniMnichusa Sołectwo
Mnichus

19.- 14.00 Boisko LZS Festyn Sportowy LZS
20.07.08 Szczedrzyk Szczedrzyk

19.- 14.00 Boisko LZS Festyn Sportowy LZS Grodziec

RadaSołecka,
Antoniów

19.07.08 14.00 Antoniów, plac Festyn sportowy
sportowo- 
rekreacyjny przy 
osiedlu Zielonym

21,- Rymarov, Czechy Wyjazd zespołów tanecznych na warsztaty Dom Kultury w
25.07.08 taneczne do Rymarova Ozimku

Sołtys, 
„Odnowa wsi” 
iOSP- 
Krzyżowa 
Dolina

B „DNI OZIMKA”
27- 29 czerwiec 2008 r.

Piątek 27 czerwiec 2008r.
8.00 - 20.00 - Międzynarodowa Wystawa 
Prac Plastycznych „IMPRESJE EUROPEJ­
SKIE” (Dom Kultury)
20.00 - Uroczyste otwarcie „Dni Ozimka”
21.00 - Kabaret Jacka Ziobro
22.00 - 24.00 - Program Hip Hop

Sobota 28 czerwiec 2008r.
9.30 - 14.00 - Międzynarodowe rozgrywki 

sportowe w piłkę nożną trampkarzy (boisko 
miejskie)
11.00 - 14.00 - Pokaz sprzętu i wyposażenia 
wojskowego (plac przed Domem Kultury)
10.00 - 16.00 - Międzynarodowa Wystawa 
Prac Plastycznych „IMPRESJE EUROPEJ­
SKIE” (Dom Kultury)
20.00 - Występ zespołów rockowych
z Ozimka
21.00 - Występ zespołu VIREZ
22.00 - GWIAZDA WIECZORU

23.10 - Pokaz sztucznych ogni
23.30 - 3.00 - Dyskoteka

Niedziela 29 czerwca 2008r.
10.30 - Rozgrywki w koszykówkę (sala 
gimnastycz. Gimnazjum nr 1)
14.00 - Przedstawienie teatralne „Las i jego 
mieszkańcy”
14.30 - Program dla najmłodszych
15.00 - Program artystyczny miasta 
partnerskiego Rymarov i Ozimek
16.30 - Pokazy sprawnościowe drwali
17.00 - 19.00 - Mecz oldboye Górnik Zabrze 
- Walka Zabrze Makoszowy kontra oldboye z 
Ozimka i Rymarova (boisko miejskie)
19.00 - 20.45 - quiz o piłce dla kibiców i z 
kibicami 
20.45 - transmisja meczu finałowego 
EURO 2008 NA TELEBIMIE (przed Domem 
Kultury)

QI3/Cel3
2007„2013

Prowadzący: Marcin Wilczek
Projekt współfinansowany ze środków 
EFRR w ramach Programu Operacyjnego 
Współpraca Transgraniczna RCz-RP 2007-2013



urzędowe

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla 
uczniów i słuchaczy zamieszkałych na terenie 

Gminy Ozimek w roku szkolnym 2008/2009.

Dla kogo stypendia
Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazaj- 

nych i słuchacze kolegiów pochodzący z rodzin znajdujących się w trud­
nej sytuacji materialnej tzn. rodzin, w których miesięczny dochód netto 
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 351,00 zł., mogą uzyskać 
pomoc materialną o charakterze socjalnym - stypendium szkolne.

Formy tej pomocy, jej wysokość i 
inne ustalenia w zakresie tej pomocy 
określa uchwała Nr XXXII/263/05 Rady 
Miejskiej w Ozimku z dnia 21 marca 
2005r. w sprawie regulaminu przyzna­
wania pomocy materialnej o charakte­
rze socjalnym dla uczniów zamieszka­
łych na terenie Gminy Ozimek (Dz. Urz. 
Woj. Opól. Nr 34, poz. 905 z póżn. zm.).

Wzory wniosków oraz druk infor­
macji o sposobie dokumentowania i 
ustalania wysokości dochodu można 
od 2008-06-16, pobierać w sekretaria­
tach: Zespołu Szkół w Ozimku, szkół 
podstawowych i gimnazjum prowadzo­
nych przez Gminę Ozimek oraz w Gmin­
nym Zakładzie Oświaty w Ozimku (bu­
dynek Urzędu Gminy i Miasta, pokój nr 
212).

Do wniosku należy dołączyć:
1) zaświadczenia o wszystkich 

dochodach netto z miesiąca poprze­
dzającego miesiąc złożenia wniosku 
(wynagrodzenia, emerytury, renty, inne 
świadczenia ZUS lub KRUS, działalność 
gospodarcza, kopia nakazu płatnicze­
go podatku rolnego, świadczenia ro­
dzinne, dodatek mieszkaniowy, alimen­
ty, inne stypendium ze środków publicz­
nych itp.),

2) dokumenty potwierdzające oko­
liczności, które są wymienione w p. 4 
wniosku, o ile w rodzinie ucznia wy­
stępują co najmniej trzy, potwierdzone 
stosownymi dokumentami, z tych oko­
liczności.

W przypadku, gdy jedna rodzi­
na składa kilka wniosków -

Ozimek, 29 maja 2008 r.

OGŁOSZENIE / OBWIESZCZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda­

rowania przestrzennego
ZMIANA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZEN­

NEGO MIASTA OZIMKA - SCHODNIA NOWA W GRANICACH ADMINISTRA­
CYJNYCH, CZĘŚĆ WSI SCHODNIA STARA ORAZ CZĘŚĆ WSI ANTONIÓW PO 
WSCHODNIEJ I ZACHODNIEJ STRONIE ULICY POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH DO 
SKRZYŻOWANIA Z ULICĄ DYLAKOWSKĄ

Na podstawie art. 17 pkt 10 usta­
wy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa­
niu i zagospodarowaniu przestrzen­
nym (DZ.U. Nr 80, poz. 717 z później­
szymi zmianami) oraz Uchwały Nr XII/ 
86/07 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 
24 września 2007 roku, zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany miejscowego planu za­
gospodarowania przestrzennego mia­
sta Ozimka - Schodnia Nowa w grani­
cach administracyjnych, część wsi 
Schodnia Stara oraz część wsi Anto­
niów po wschodniej i zachodniej stro­
nie ulicy Powstańców Śląskich do 
skrzyżowania z ulicą Dylakowską, któ­

wszystkie załączniki, o których 
mowa wyżej, należy dołączyć w 
jednym egzemplarzu tylko do jed­
nego wniosku

Ponadto do wniosku należy 
dołączyć:

1)dokumenty potwierdzające 
udział ucznia w odpłatnych zajęciach 
edukacyjnych wraz z wysokością mie­
sięcznej opłaty za te zajęcia - w przy­
padku ubiegania się o stypendium szkol­
ne w formie pokrycia kosztów udziału 
w zajęciach edukacyjnych;

2) wykaz podręczników - w przy­
padku ubiegania się o stypendium szkol­
ne w formie zakupu podręczników.

Wypełnione, ze szczegółowo okre­
ślonymi oczekiwanymi formami pomo­
cy (p. 5 wniosku), podpisane przez 
uczniów pełnoletnich lub przez rodzi­
ców uczniów małoletnich i zaopiniowa­
ne przez dyrektora szkoły, do której 
uczeń uczęszcza, wnioski wraz z 
wymaganymi załącznikami należy zło­
żyć w Gminnym Zakładzie Oświaty w 
Ozimku (budynek Urzędu Gminy i Mia­
sta w Ozimku - II p. - p.212) w terminie 
do 2008-09-15 (słuchacze kolegiów - 
2008-10-15). Jeżeli wniosek będzie 
dotyczył pomocy rzeczowej w formie 
zakupu i wydania przez Gminny Za­
kład Oświaty w Ozimku podręczników 
na rok szkolny 2008/2009 wniosek po­
winien zostać złożony do 15 lipca 2008r. 
Wnioski niekompletne nie będą przyj­
mowane.

Dyrektor GZO w Ozimku 
Mgr inż. Dorota Kowalczyk

rego granicę wyznaczają:
- dla obszaru 1 - granice działek nr 

560 i 561/9 k m. 8 położonych przy ul. 
Dworcowej,

- dla obszaru 2 - granice działki nr 
414 k.m. 8 położonej przy ul. Daniec- 
kiej,

wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, w dniach od 23 czerwca 
2008 r. do 23 lipca 2008 r. w siedzi­
bie Urzędu Miejskiego w Ozimku 
w godz. od 9°° do 1400.

Dyskusja publiczna nad przyję­
tymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 21 
lipca 2008 r. o godz.13 00 w siedzi­

bie Urzędu Miasta i Gminy w Ozim­
ku, ul. Ks. J. Dzierżonia 4B, sala nr 
216, II piętro.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przy­
jęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do

Ozimek, 29 maja 2008 r.

OGŁOSZENIE / OBWIESZCZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda­

rowania przestrzennego
MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO WSI 

SZCZEDRZYK I PUSTKÓW (CZĘŚĆ OBRĘBU SZCZEDRZYK ORAZ CZĘŚĆ OB­
RĘBU SCHODNIA)

Na podstawie art. 17 pkt 10 usta­
wy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa­
niu i zagospodarowaniu przestrzen­
nym (DZ.U. Nr 80, poz. 717 z później­
szymi zmianami) oraz Uchwały Nr IV/ 
24/07 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 
29 stycznia 2007 roku, zawiadamiam o 
wyłożeniu do publicznego wglądu pro­
jektu miejscowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego wsi Szcze- 
drzyk i Pustków (część obrębu Szcze- 
drzyk oraz część obrębu Schodnia), 
którego granicę wyznaczają:

- dla obszaru pierwszego (Szcze- 
drzyk i Pustków): od północy - granica 
administracyjna z gminą Turawa, od 
zachodu - wschodnia granica lasu, 
droga do Dębskiej Kuźni, droga grunto­
wa (przedłużenie ul. Danieckiej), ulica 
Leśna, od południa - droga gruntowa i 
rów melioracyjny zlokalizowane po 
południowej stronie zainwestowania 
ulicy Zielonej, od wschodu - rów me­
lioracyjny i droga gruntowa prowadzo­
ne po wschodniej stronie zainwesto­
wania wzdłuż ulicy Rybackiej, Opol­
skiej, Powstańców Śląskich i Ozimskiej,

- dla obszaru drugiego (Jedlice): od

Ozimek, 29 maja 2008 r.

OGŁOSZENIE / OBWIESZCZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda­

rowania przestrzennego
ZMIANA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZEN­

NEGO MIASTA OZIMKA - SCHODNIA NOWA W GRANICACH ADMINISTRA­
CYJNYCH, CZĘŚĆ WSI SCHODNIA STARA ORAZ CZĘŚĆ WSI ANTONIÓW PO 
WSCHODNIEJ I ZACHODNIEJ STRONIE ULICY POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH DO 
SKRZYŻOWANIA Z ULICĄ DYLAKOWSKĄ

Na podstawie art. 17 pkt 10 usta­
wy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa­
niu i zagospodarowaniu przestrzen­
nym (DZ.U. Nr 80, poz. 717 z później­
szymi zmianami) oraz Uchwały Nr XII/ 
87/07 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 
24 września 2007 roku, zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ozimka - Schodnia Nowa w gra­
nicach administracyjnych, część wsi 
Schodnia Stara oraz część wsi Anto­
niów po wschodniej i zachodniej stro­
nie ulicy Powstańców Śląskich do 
skrzyżowania z ulicą, Dylakowską, któ­
rego granicę wyznaczają granice dział­
ki 277 k.m. 4 położonej przy ulicy Kole­
jowej, wraz z prognozą oddziaływa­
nia na środowisko, w dniach od 23 
czerwca 2008 r. do 23 lipca 2008 r. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w 

Burmistrza Ozimka, z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organi­
zacyjnej i adresu, oznaczenia nierucho­
mości, której uwaga dotyczy, w nie­
przekraczalnym terminie do dnia 7 
sierpnia 2008 r.

Jan Labus 
Burmistrz Ozimka

północy - granica administracyjna z 
gminą Turawa, od wschodu - rzeka 
Mała Panew, od zachodu i południa - 
rów melioracyjny,

wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, w dniach od 23 czerwca 
2008 r. do 23 lipca 2008 r. w siedzi­
bie Urzędu Miejskiego w Ozimku 
w godz. od 9 00 do 1400.

Dyskusja publiczna nad przyję­
tymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 21 
lipca 2008 r. o godz.1500 w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Szczedrzyku.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przy­
jęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do 
Burmistrza Ozimka, z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organi­
zacyjnej i adresu, oznaczenia nierucho­
mości, której uwaga dotyczy, w nie­
przekraczalnym terminie do dnia 7 
sierpnia 2008 r.

Jan Labus 
Burmistrz Ozimka

Ozimku w godz. od 9 00 do 1400.
Dyskusja publiczna nad przyję­

tymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 
21 lipca 2008 r. o godz.1200 w siedzi­
bie Urzędu Miasta i Gminy w Ozim­
ku, ul. Ks. J. Dzierżonia 4B, sala nr 
216, II piętro.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przy­
jęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do 
Burmistrza Ozimka, z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organi­
zacyjnej i adresu, oznaczenia nierucho­
mości, której uwaga dotyczy, w nie­
przekraczalnym terminie do dnia 7 
sierpnia 2008 r.

Jan Labus 
Burmistrz Ozimka



32 ■WiWlfO sportowe i ogłoszenia

Natalia nadal wygrywa

„Pudło” co tydzień
Natalia Szponder - fili­

granowa, ale bardzo bojo­
wa karateczka z Biestrzyn- 
nika kolekcjonuje kolejne 
trofea.

25 maja w Ogólnopolski 
Turnieju Karate „Bełchatów 
Cup 2008” w swojej kategorii 
wiekowej wywalczyła 1 i 2 
miejsce. Tydzień później, bo 
31 maja uczestniczyła w mię­
dzynarodowym „Czech 
Open Karate Cup” w Usti nad 
Łabą, skąd przywiozła meda­
le srebrny i brązowy. Nato­
miast tydzień później (7-8 
czerwca) na Międzynarodo­
wym Turnieju Karate „Central 
Europę 2008 Bydgoszcz” 
zdobyła już dwa złota. Ser­

decznie gratulujemy i życzy­
my kolejnych sukcesów.

Sponsorami Natalii są: 
Konstrukcje Stalowe S.A. An­
drzej Siudeja, B+B Bronki, 
Palm Elektronik Joachim 
Palm.

wit

Ogłoszenia drobne:
KARCHER - szybko i tanio! Tel. 0-696 036381.

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Ol I O I IZ PRZEWÓZ DO 8 OSÓBKI I \I K 0RAZTOWARU DO 1,5 TONYU Will TEL. 609 524 459, 693 460 643

PRODUCENT
C > OKIEN I DRZWI

NIE^WIEC DREWNIANYCH
rok zał. 1933

www.meswiec.pl

OKIENNICE PARAPETY MONTAŻ

Zatrudnimy: stolarza, lakiernika, montażystów

FIRMA “ROLLO”
0J W FjO 46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53 |

tel. 077 420 47 44 kom. 0606 497 643

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Bramy garażowe: segmentowe i rolowane

* Parapety kamienne, aluminiowe, drewniane
• Żaluzje poziome i pionowe
• Siatki przeciw owadom

www.rq|^R|

http://www.meswiec.pl


33REKLAMY

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwy i liczny udział w 
pogrzebie naszego kochanego Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Karola KULIGA 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi 

Zdzisławowi Banasiowi, księdzu Piotrowi Bąkowi, rodzinie, 
krewnym, sąsiadom, znajomym oraz wszystkim, 

którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego 
spoczynku 

składają pogrążeni w smutku 
żona, córka z rodziną i synowie z rodzinami

i ___________________________________

Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń

Janusz Świerczok

• budowa domów jednorodzinnych • wykańczanie wnętrz 
• docieplanie budynków • remonty, kafelkowanie

Krasiejów, ul. Kolejowa 6, tel. 077 465 27 12, kom. 0509 181 020

S&cdća i

MERIDIANA
Studia de &eeutte

MEBLE ZACHODNIE 
&AGD...

Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 17

ZAPRASZAMY:
wtorek - piątek 10.30 - 18.30

sobota 9.00 -16.00

Niskie ceny - wysoka jakość

^blŁDO/M PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góźdź 

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594

www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

Antoniów, ul. Brzozowa 1, tel. O 603 701 932

od poniedziałku do piątku w godzinach 17°° - 2100 
w sobotę i niedzielę 10°°- 15°° i 18°° - 21“

Zapewniamy diagnozę skóry i indywidualny program pielęgnacji, 
pełną gamę zabiegów na twarz, dłonie i stopy, oryginalne masaże 
twarzy i ciała, peeling kawitacyjny, ultradźwięki, przedłużanie i 

stylizację paznokci, profesjonalny makijaż i inne.

Niezwykle atrakcyjna oferta cenowa!!! Nowości!!!

Stccctća cte (kzucte

“coś więcej niż tylko pielęgnacja”

NAGROBKI
granitowe - lastrykowe 

odnawianie nagrobków 
parapety - schody

Zakład kamieniarski 
Józef Górny 

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 077 465 11 92 

kom. 0-603 59 23 29
Wystawa nagrobków

Usługi Remontowo-Budowlane
♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
4 sufity podwieszane
♦ ściany działowe
4 tapetowanie
♦ malowanie
♦ gładzie szpachlowe

♦ docieplanie budynków ♦
♦ elewacje ♦
♦
▲ Henryk Sladek ♦

▲
Schodnia,

♦ ul. Powstańców Śl. 19 ♦
♦ tel. 077 465 18 89 ♦
♦ kom. 0-608 785 885 ♦

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

• DOCIEPLENIA BUDYNKÓW • ELEWACJE • TYNKI OZDOBNE • 
• WYKAŃCZANIE WNĘTRZ • 

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

• PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY •

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony:
0-696 210 493
077/ 465 24 58

B+B BRONEK Spółka z o.o. 
Schodnia, ul. Ks. P. Gołąba 21 

tel. 077 465 15 61 fax 077 465 44 78 
kom. 0-601 843070 

www.bronek.com.pl 
e-mail: info@bronek.com.pl

Teraz profesjonalne narzędzia 
HITACHI w super cenach.

HITACHI
Inspśre the Next

szlifierki kątowe 
od 163 zł

li
wiertarki udarowe 

od 245 zł

Każdy zakup elektronarzędzi upoważnia nabywcę 
do wzięcia udziału w losowaniu kosy 

HITACHI CG 23EA o wartości 1.298 zł

Promocja obowiązuje od 01.07. do 31.07.2008 r.

http://www.aldom.krn.pl
http://www.bronek.com.pl
mailto:info@bronek.com.pl
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“ARB!” ROBOTY ZIEMNE
• wykopy pod budynki
• odwodnienia i drenaże, rowy
• prace z użyciem mini-koparki
• montaż przydomowych oczyszczalni
• wyburzenia i rozbiórki
• układanie kostki brukowej

Dy laki, ul. Turawska 26

Artur Bronder
MECHANIKA POJAZDOWA 
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW 

OPEL

tel. 077 465 11 13, kom. 0-607 933 082

AUTO- KOSMETYKA
CZYSZCZENIE TAPICERKI 

RENOWACJA I POLEROWANIE LAKIERÓW 
SPAWANIE PLASTIKU

,gt kiSll-

P.H.U. “Bodzio”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

Krasiejów.ul. Spóracka 51, tel. 077/ 465 37 21 BETON IARSTWO
HóVeler< lattin Polska

ZBUPH Rudolf Błyszcz

Blattin Sp. z o.o. Schodnia
ul. Ciepłownicza 7

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 077 461 6517

tel. kom. 0-603 873 186

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6, 12, 24 t.

• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa

• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 
z betonu

• kompleksowe wykonywanie 
robót budowlanych

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew. 
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 -15.00 

Tel. kontaktowy: 
magazyn 0606 985 425 

biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00 
tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

STOLARSTWO
OKNA », DRZWI

"BUHL"

JRttk założenia
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane
- drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

- schody
- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli
• inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk, 
ul. Jedlicka 16

tel./fax (0-77) 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:rajfell@op.pl
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KURSY JĘZYKOWE

tel. 077 465 10 99, kom. 691 13 12 01

“BEST” ma w swojej ofercie kursy języka angielskiego, niemieckiego 
i hiszpańskiego, dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Proponujemy kursy 
na wszystkich poziomach, dla początkujących i zaawansowanych, a 
także kursy przygotowujące do egzaminu gimnazjalnego i maturalnego. 
Nasza oferta obejmuje również kursy dla firm i instytucji.

Wakacje z angielskim (dla dzieci)
Zapraszamy na drugą edycję “wakacji z angielskim". Jak zawsze 
przyjemna nauka języka poprze^ zabawę. Zajęcia odbywać się będą 
od 30 czerwca do 4 lipca, w godzinach od 10 do 14. Zapraszamy. 
Ilość miejsc odgraniczona.

Podczas wakacji prowadzimy kursy we wszystkich językach, na 
wszystkich poziomach zaawansowania. Możesz uczestniczyć w 
zajęciach w lipcu, sierpniu i we wrześniu.

RODZAJE KURSÓW:
INTENSYWNY KURS WAKACYJNY “SEMESTR W MIESIĄC” 
INTENSYWNY KURS WAKACYJNY “ROK W 2 MIESIĄCE” 
Planowane rozpoczęcie kursów wakacyjnych - początek lipca. 

Zapraszamy do zapisów!

Zapraszamy do zapisów na nowe kursy
Zajęcia rozpoczynają się we wrześniu i październiku.

Język angielski i niemiecki na wszystkich poziomach zaawansowania. 
Informacje i zapisy - osobiście, telefonicznie lub e-mailem.

Odwiedź naszą stronę: www.bienieccy.pl

INFORMATYKA
Szkolenia KOMPUTEROWE

Doskonale wyposażona 
sala, nowoczesne notebook'i!

a ACADEMY

Kurs dla początkujących
(Windows xp/Vista, internet, e-mail, konta bankowe, komunikatory, word itp.)

Kurs ECDL CORE
(Przetwarzanie tekstu, Arkusze kalkulacyjne, Bazy danych, Grafika itp.)

Kurs PROGRAMOWANIE
(Turbo c++/c#, PHP,

Dla najlepszych 
rekomendacje!

xHTML)

Zapisy!
Nowy semestr!

Zapraszamy do naszego biura! 
Ozimek, ul.Wyzwolenia 37 II piętro 

Tel.kom.: 0-889-132-107 
Tel.: 077-465-46-24

FIRMA HANDLOWA
tel. 077 402 67 25, 077 420 47 42, fax 077 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 

z firmy “Sano”
* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00-13.00

Salony firmowe:
Dobrodzień,
ul. Lubliniecka 20 (salon C&M) 
tel./fax 034 35 36 473

Krzyżowa Dolina, 
ul. Poprzeczna 17a 
tel./fax 077 465 14 76

Zatrudnimy pracowników na stanowiska:
• Projektanta wnętrz
• Osobę do obsługi klienta w salonie
• Stolarza
• Lakiernika
Oferty prosimy kierować na: 
biuro@meble-halupczok.pl 
tel. 077 465 14 76 lub 0602 734 950

Wymagania:
• prawo jazdy kat. B
■ chęć pogłębiania wiedzy
• uregulowany stosunek 

do służby wojskowej

Oferujemy:
• bardzo dobre warunki pracy
■ możliwość rozwoju zawodowego
■ szkolenia
• atrakcyjne wynagrodzenie

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawę z dn. 29.08.97 roku o ochronie danych osobowych Dz.U Nr 133 poz. 883)".

http://www.bienieccy.pl
mailto:biuro@meble-halupczok.pl
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Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11 
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - KLIMATYZACJA

Autorobot
B20

AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie:
- auto ‘‘trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

\N naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych 

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.

- NAJTAŃSZE INSTALACJE GAZOWE
- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH 

E - UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE: PZU, BENEFIA 

° BEZPŁATNY* krajowy i zagraniczny transport
7 samochodów powypadkowych do naprawy w naszej ASO

NOWOŚĆ!
Bezpłatne auto zastępcze 

do każdej naprawy 
powypadkowej.

Pojedyncze elementy karoserii naprawiamy w jeden dzień. 
Drobne odkształcenia nadwozia usuwamy bez konieczności lakierowania.

http://www.kartel.auto.pl
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GEHLOFF-BOENNEN 
Spółka z o.o.
46-040 Ozimek, Grodziec ul. Dolna 5 
tel./fax 077 465 15 09,
kom. 0-603 409 688

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH 
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

GEHLOFF-BOENNEN zajmuje się:

- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- odbiorem surowców (plastik, makulatura szkło)
- świadczeniem usług transportowych
- usługami ogólnobudowlanymi

GEHLOFF-BOENNEN używa specjalistycznego 
sprzętu, takiego jak:

- koparka ATLAS
- ładowarka HANOMAG
- spycharka HANOMAG
- kruszarka do betonu
- samochody 

kontenerowe
- samochody IVECO

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami!

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
& Marcin Kowalewski & Rajmund Halupczok
MALOWANIE 
TAPETOWANIE 
GŁADZIE 
TYNKI OZDOBNE 
SUFITY PODWIESZANE 
REGIPSY 
PANELE PODŁOGOWE 
I ŚCIENNE

• DOCIEPLENIA BUDYNKÓW
• ELEWACJE
• KAFELKOWANIE
• BIAŁY MONTAŻ
• ROBOTY WODNO- 

-KANALIZACYJNE i C.O.
• MONTAŻ DRZWI I OKIEN 
. ADAPTACJA PODDASZY

Marcin Kowalewski Rajmund Halupczok
Ozimek, ul. 1-go Maja 3/12 Ozimek, ul. Kopernika 8 

tel. 077 465 21 34 JZ tel. 077 465 35 11
kom. 669 872 525 *** kom. 607 509 127

IMPORT SAMOCHODÓW UŻYWANYCH
VIT 4x4
Krzysztof Szczygieł 

46-043 Dyloki 
ul. Ozimska 20 

tel. 0-601 44 70 85 
www.vit4x4.otomoto.pl

W stałej ofercie samochody różnych marek. 
Sprowadzamy samochody również na indywidualne 

zamówienie.
Wszystkie samochody mają załatwione formalności celne 

i skarbowe - są gotowe do pierwszej rejestracji w kraju. 
Możliwość kupna na raty.

Zakład Usługowo-Remontowy Budownictwa

“HALUPCZOK”
Norbert Halupczok

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW Tel. (077) 465 13 50
ul. Powstańców Śląskich 63 Tel. kom. 0602 77 39 63

* MALOWANIE I TAPETOWANIE * ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* TAPETY NATRYSKOWE * PANELE, REGIPSY

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY) * KAFELKOWANIE

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW * RENOWACJE I ZŁOCENIA

USŁUGI HUDRAULIUZNli
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów 
własnych i powierzonych

Przyjmę uczennicę w zawodzie 
krawiectwo damskie lekkie 
na rok szkolny 2008/2009

Nowo otwarty sklep 
z firanami i zasłonami poleca: 

szycie, modelowanie 
fachowe doradztwo 

możliwość pomiaru u klienta 
niskie ceny fi ran

Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 077 465 26 45

47-180 BORYCZ
ul. Kopernika 13

Tel. 077 463 17 75
Kom. 0-508 919 248

Restauracja "MARK"
Zygmunt Jaguś

ORGANIZUJEMY:
- wesela

Staniszcze Wielkie
ul. Kościelna 2 

teł. 077 461 12 45 
kom. 601 245 364

ZAPEWNIAMY:
- smaczną kuchnię

- miłą obsługę
- przystępne ceny

- komunie
- wszelkie imprezy rodzinne
- imprezy firmowe
- spotkania towarzyskie

Serdecznie zapraszamy!

POSIADAMY:
- trzy sale

- kawiarnię
- ogród

- zamykany parking

http://www.vit4x4.otomoto.pl
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Oferujemy przewozy wesefne i oĄoRcznościowe

SALON FRYZJERSKI
Ozimek, ul. Dłuskiego 17,

tel. 077 465 40 18 
Oferujemy:
• modne strzyżenia
• farbowanie, pasemka, balayage
• trwałe ondulacje
• fryzury ślubne i okazjonalne

(także z dojazdem do Klienta)
• prostowanie włosów

Zapraszamy 8.00 - 20.00, w soboty 7.00 - 15.00

TYLKO U NAS - NOWOŚĆ - 18 DOŁKÓW

MINI GOLF
w Restaurcicji-ftarze "Cameleon"

Dawna stołówka w Ozimku przy ul. Słowackiego 1 
tel. 077 443 62 11, kom. 0-698 518370

Zapraszamy na:
śniadania, obiady, kolacje, obiady abonamentowe
Organizujemy:
wesela, komunie, przyjęcia rodzinne, spotkania towarzyskie,
bankiety, konferencje, imprezy cateringowe

Dysponujemy pomieszczeniami na 250 osób. 
Polecamy wyśmienitą kuchnię.
Zapewniamy profesjonalną i miłą obsługę.

OPONY duży wybór opon i felg nowych 
i używanych - montaż

Sklep “PROTEKTOR”
Ozimek, ul. Wyzwolenia 42 

droga na Zawadzkie 
tel. 077 465 38 76 

kom. 607 620 340, 601 180 300

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 17.00 
sobota 9.00 - 14.00

KDRZENIEC USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
TEL. SOS OSS 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Napompujemy Twoje koła świeżym wiejskim powietrzem

- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- docieplanie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

BANK SPÓŁDZIELCZY 
w LEŚNICY

Oddział w Ozimku
ul. Powstańców Śl. 1

Rachunek rozliczeniowy 
na działalność gospodarczą 

i rolniczą

bez opłat 
za prowadzenie 

przez 12 miesięcy

Promocja dla Klientów, 
którzy do 31.12.2008 r. 

otworzą rachunek rozliczeniowy

W

Lokal klimatyzowany ! Schodnia, ul. ks. P. Gołomba 34
tel. 077 465 17 44

wGSarb Ml lIHl11 Dj^^LŁLZi
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Bar ZGODĄ 
u (je raf

OPTYK
Galeria "Venus", Ozimek ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.00, sobota 9.00 -12.

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074

Informacja: tel. 077 4651-309, 077 4651-307 W sprzedaży również okulary słoneczne



pożyczka
>'•' szybka decyzja 

kredytowa

bez zaświadczenia 
o zarobkach

'•) bez poręczycieli

O SKOK
STEFCZYKA M

AGENCJA

ul. Hutnicza 5 (w Galerii Venus), tel. 077 465 19 50

KREDYTY BEZ BIK-U
POMNIEJSZ SWOJE RATY

NAWET O 50 %

BOGATA OFERTA KREDYTOWA
16 BANKÓW W JEDNYM MIEJSCU

Nowość - SKOK “Kopernik”

FUNDUSZ EMERYTALNY - II FILAR

Zapraszamy do biura w Ozimku, ul. Dłuskiego 1 
tel. 077 465 19 90, kom. 0-603 525 316 

Czynne: pn.- pt. 10.00 -17.00

BflR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

aluplast “DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Letnia promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem!
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00. 

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
- strona ostatnia .......................................................2,50 zl/cm2
— wewnątrz numeru ........................................... 1,50 zł/ctn2
- kondolencje, podziękowania .............................1,00 zl/cm
— ogłoszenia drobne...............................................1,00 zł/słowo
— upusty cenowe dla stałych klientów.

Do ww. cen dolicza się podatek VAT.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
WIADOMOŚCI

OZIMSKIE

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00 

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SINDRUK - Opole

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 19.00, w soboty 8.00 -14.00

^Ozimek - Pawilon

- miła i fachowa obsługa
- modne strzyżenia
- balayage, farbowania, pasemka
- trwałe ondulacje
- prostowanie włosów
- fryzury ślubne (z dojazdem do 
domu Klienta)

zęstochowska 15, tel. 077/ 443 62 93

damsko-męski AGD flRKHDlR RTV
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 077 4436688

organizuje na zamówienie:

Nowa Schodnia, uh <P. Tdjiczhj

bankiety, 
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię
i profesjonalną, miłą obsługę

Jedyna telewizja
nowej generac-
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Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 - 13.00

Ponadto wykonujemy 
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:

- zaproszenia ślubne
- komunijne
■ okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

O SKOK
' im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Pożyczka 
RODZINNA

2 PREZENTEM
Prowizja 4 %
Stopa procentowa = 15 %
Kwota pożyczki od 3 tys. zł 
Opr. rzecz.: 8000 zł /12 m-<

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

Bez żyranta dla osób 
z dobrą historią 

pożyczkową.

= 25,44

(SKLEPY “TERKA”
Rok założenia 1983 1

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 -13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20,44 36 298

zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00

Każda środa dniem z rabatem!
Oferujemy m.in.:

- komputerowe 
mieszanie farb i tynków 
budowlanych

- panele ścienne
i podłogowe

- węże ogrodowe
i akcesoria

- dorabianie kluczy

Dowóz towaru gratis.


